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Tisztelt Képviselő-testület! 

 
A rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8. § (4) bekezdésében foglalt 

kötelezettség alapján a rendőrkapitánynak vagy kijelölt helyettesének évente be kell 
számolnia az illetékességi területén működő települési önkormányzatok képviselő-
testületének a település közbiztonságának helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett 
intézkedésekről és az azzal kapcsolatos feladatokról.  

 
Tekintettel arra, hogy Mezőzombor község rendészeti feladatait a közrendvédelmi és 

bűnügyi osztály a Szerencsi Rendőrkapitányság szerves részeként látja el, célszerű, ha a 
település helyzetét a kapitányság egészének munkája felől közelítjük meg, majd az 
osztályok tevékenységének értékelését követően térünk rá a település problémáira, az ott 
megtett, s a jövőben még szükségessé váló intézkedésekre. 

 
 

I. A kapitányság bűnügyi, közbiztonsági helyzete 
 

1. A bűnügyi helyzet 
 

Kapitányságunk bűnügyi helyzetét nagymértékben meghatározza az elhelyezkedése. 
Földrajzilag nem változott a működési területünk az elmúlt évekhez képest, ami annyit 
jelent, hogy továbbra is minden irányból nyitott, jól megközelíthető, elérhető és így 
könnyen el is hagyható. 
 

Szerencs, mint székhely város vasúti csomópont, mely a megyében a Tiszai 
pályaudvar után a legnagyobb személy- és teherforgalmat bonyolítja le. Jelentős a kelet-
nyugati turizmus és szintén jelentős személy és áruforgalom zajlik Szabolcs-Szatmár-
Bereg megye irányából és irányába a tokaji Tisza-hídon. 
 

A bűnözés struktúráját befolyásoló gazdasági, társadalmi helyzet, a népesség 
összetétele alapvetően nem változott, a bűnözésre ható egyéb tényezők sem javultak, a 
lakosság nagy része szegény és a különböző segélyekből élők száma egyre növekszik. 

 
32 település tartozik a kapitányság illetékességi területéhez összesen 62.541 lakossal. 

A székhely város lakosságszáma is 10 ezer alá csökkent, így a nagyvárosi bűnözés nem 
jellemző a területünkre, ugyanakkor becslések szerint a települések egy részén a 
mélyszegénységben élők aránya eléri, vagy meghaladja a 20 %-ot, mely körülményt 
mind a bűnmegelőzés, mind a bűnüldözés során figyelembe kell vennünk. 

 
Az ismertté vált bűncselekmények: 
 

A statisztikai elemzések során mindig fel kell mérni, hogy mit mivel hasonlítunk 
össze. Tudatosítani kell, hogy a bűncselekménynek minősülő cselekmények köre nem 
állandó, a módosuló társadalmi igényekhez mérten dinamikusan változik. Példa erre, 
hogy 2007. év közepétől duplájára emelkedett a szabálysértési értékhatár, ugyanakkor 
megtörtént a korábban szabálysértésnek minősülő veszélyes fenyegetés 
bűncselekménnyé - Btk. 176/A § „zaklatás” - minősítése, így nem ugyanazokat a 
dolgokat hasonlítjuk össze. Becslésünk szerint az említett két változtatás statisztikailag 
kioltja egymás hatását, hisz zaklatás miatt 62 eljárást kezdeményeztünk. 
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A bűnügyi helyzet értékelése során tehát nem elegendő, ha csupán a statisztikai 
adatokra hagyatkozunk, hisz a statisztikából nem derül ki, hogy pl. a rablások számának 
alakulásán túlmenően mennyivel lettek brutálisabbak az elkövetési módok, mennyivel 
gátlástalanabbak, agresszívabbak az elkövetők. 

 
Említést érdemel az is, hogy különbséget kell tenni az Egységes Nyomozóhatósági 

és Ügyészségi Bűnügyi Statisztika (ENYÜBS) adatai, illetőleg a Robotzsaru rendszer 
ügyforgalmi statisztikai adatai között. Míg az előbbi az adott évben az ügyészség által 
lezárt ügyek adatait tartalmazza, addig az utóbbi a rendőrség által befejezett eljárásokat 
veszi számba. Tekintettel arra, hogy a kettő között olykor jelentős időbeli eltérés van, 
leegyszerűsítve annyi mondható ki, hogy az ENYÜBS adatok tekinthetők 
tényszerűbbeknek, míg az ügyforgalmi adatok naprakészebbek, egyfajta előrejelzést 
tartalmaznak a jövőbeni ENYÜBS adatokra vonatkozóan. 
 

Mindezek figyelembevétele mellett elmondható, hogy az ismertté vált 
bűncselekmények száma 2007. évhez viszonyítva 2944-ről 1717-re 41,68 %-kal 
csökkent, azonban meg kell jegyezni, hogy 2007. év első félévében a Tokaji Rendőrőrs 
befejezett egy ügyet személyes adattal visszaélés bűncselekmény elkövetése miatt, 
melyben összesen 1.167 „B” lapot töltöttek ki. Statisztikai elemzés során egy ilyen 
kirívó, az éves adatokat eltorzító cselekményt nem szabad figyelembe venni, az 
összehasonlítást meg kell tenni ezen ügy adatai nélkül is, így a beszámolóban a 
későbbiekben is hivatkozni fogok a korrigált adatokra. 

 
E korrekciót elvégezve is megállapítható a csökkenés 1.777-ről 1.717-re ami 3,38 %-

ot jelent. Az eredményességet is befolyásoló bűncselekményszám változásánál kénytelen 
vagyok említést tenni arról, hogy az olykor pontatlan szabályozás lehetőséget adott a 
korábbi bűnügyi vezetőnek arra, hogy az én álláspontomtól eltérően értelmezze a 
statisztikai adatszolgáltatást, illetőleg a bűncselekmény és a szabálysértés elhatárolását. 
Utóbbi esetre jó példa, hogy felvettük a kapcsolatot a jegyzőkkel, s amennyiben 
visszatérő szabálysértőről kapunk jelzést, megvizsgáljuk, hogy megállapítható-e az 
üzletszerűség vagy a folytatólagos elkövetés, ami bűncselekménnyé minősítéssel, ezzel 
együtt a bűncselekmények számának emelkedésével jár. 
 

Az ismertté vált bűncselekmények elemzésekor elengedhetetlen a 100 ezer lakosra 
vetített adatok vizsgálata. Ez országosan 4.242-ről 4.066-ra csökkent, megyei szinten 
4.019-ről 3.933-ra mérséklődött, míg a Szerencsi Rk. vonatkozásában - a megyeinél 
nagyobb mértékben - 2.841-ről 2.745-re változott. E számokból látható, hogy mind az 
országos, mind a megyei adatokhoz képest jól áll a kapitányság, bűnügyileg kevésbé 
vagyunk fertőzöttek.  

 
Főbb bűncselekményi kategóriák és bűncselekmények alakulása: 
  

Mint minden évben, most is a vagyon elleni bűncselekmények teszik ki az ismertté 
vált bűncselekmények jelentős hányadát, amelynek alakulásánál szinte minden 
kategóriában emelkedés mutatható ki.  
 

A vagyon elleni bűncselekmények legnagyobb részét - a kisebb értékre elkövetett 
lopások teszik ki, ideszámítva a szabálysértési értékre elkövetett, bűncselekménynek 
minősülő, de nem dolog elleni erőszakkal megvalósuló cselekményeket is. E téren a 
tavalyi évhez képest 513-ról 583-ra változott a szám.  
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Az utóbbi időszakban elharapódzó trükkös lopások tekintetében jelentős 
eredményeket értünk el. Két ez idáig ismeretlen elkövetői kört sikerült elfognunk, az 
ellenük indított eljárások jelenleg is folyamatban vannak, a gyanúsítottak előzetes 
letartóztatása mellett, s esély van a korábban megszüntetett bűncselekmények utólagos 
felderítésére is, ami sajnos már nem fog változtatni a 2008-as adatokon. 
 

Nagyobb számban jelennek még meg a vagyon elleni bűncselekményeken belül a 
dolog elleni erőszakkal elkövetett lopások, szám szerint 212, ami a 2007. évben 190 
volt. Itt nem szabad említés nélkül hagynunk azt a betörés-sorozatot, amelyben 
kapitányságunk működési területén 16 esetben követtek el lakásbetörést és 
eredményesen sikerült az elkövetőket kézre keríteni, azonban az eljárás befejezése a 
szakértői vélemények akadozása miatt még várat magára, az eredményesség csak a 
2009. évi statisztikában fog jelentkezni, illetőleg a miskolci ügyekhez történő egyesítés 
esetén még akkor sem. 

 
A kapitányság területén a betöréses lopások száma 11,58 %-kal emelkedett, ezen 

belül a lakásbetöréseké 30,67 %-kal, ugyanakkor nem szabad figyelmen kívül hagyni, 
hogy e jelentős emelkedés még mindig alatta marad a megyei 16,98 ill. 31,72 %-os 
értékeknek.  

 
A lakásbetörések vonatkozásában az év során beszámolókon, s a helyi médiában is 

igyekeztünk felhívni a figyelmet arra, hogy - a tőlük elvárható módon - elsősorban a 
tulajdonosok feladata megvédeni értékeiket. Tájékoztattuk a képviselő-testületeket, a 
lakosságot, hogy a sértettek lakásaiban egyetlen alkalommal sem volt riasztóberendezés 
felszerelve, annak ellenére, hogy sok esetben több tízmilliós, új építésű házakról volt 
szó, melyekben százezres, olykor milliós értékek voltak. 
 

Felderítésre került a vasút sérelmére elkövetett több mint 4 millió forintos fémlopás, 
valamint sikerült elkövetőket fognunk az ÉMÁSZ Rt. és a Szerencsi Cukorgyár 
sérelmére elkövetett “trafólopásokban” is, ahol az okozott kár megközelítette a 17 millió 
forintot. Ezen bűncselekmény-sorozat alkalmával a hulladék vas felvásárló orgazdát is 
behatároltuk, majd vele szemben előzetes letartóztatása mellett orgazdaság miatt 
eljártunk. Ez megyénkben példaértékűnek számíthat. A vizsgálatunk nyomán az 
orgazdával szemben adócsalás miatt is eljárást kezdeményeztünk a vámhatóság 
nyomozó hivatalánál. Említést érdemel továbbá, hogy az ügy vizsgálata során 10 
rendbeli természetkárosítással is meggyanúsítottuk az elkövetőket. 

 
Szintén a vagyon elleni bűncselekmények között kell említést tenni az ún. szoc.pol. 

csalásokról. Bár e cselekményeknek nem magánszemély a sértettje, úgy gondolom, hogy 
e jelenség az elmúlt évtized alatt olyan méreteket öltött, hogy egyrészről már irritálta a 
lakosságot, másrészről pedig a bűnözői körök vagyoni helyzetét jelentősen 
megszilárdította. E területen országos szinten is kiemelkedő eredményeket értünk el, az 
eljárások több személy előzetes letartóztatása mellett jelenleg is folyamatban vannak, de 
tekintettel arra, hogy már az ügyészségi nyomozó hivatal hatáskörébe tartozó vesztegetés 
miatt is folyik az eljárás, a 2009. évi eredményességet sem nálunk javítja, annak 
ellenére, hogy a felderítő munka elsősorban hozzánk köthető.  

Az ismertté vált bűncselekmények számát tekintve viszont a kapitányság területén 
elkövetettnek fog minősülni, emelve ezzel az ismertté vált bűncselekmények számát. 
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Itt szintén visszautalnék arra, hogy a bűnügyi helyzet értékelésekor e jelenségeket 
összefüggéseikben kell vizsgálni, s nem elegendő néhány statisztikai adatot kiragadni a 
környezetéből. 
 

Különösen nagy figyelmet szentelünk az állampolgárokat legjobban irritáló, a 
lakosságban félelmet keltő, agresszív, erőszakos bűncselekmények felderítésére. Ide 
tartozik a rablás, amely az ENYÜBS szerint a 2007. évi 14-ről 13-ra csökkent azonban 
felderítési eredményességi mutatója 2007. évhez képest 63,6 %-ról 87,5 %-ra nyomozati 
eredményességi mutatója 58,3 %-ról 91,7 %-ra  emelkedett.  
 

Szintén kiemelten kezeljük a zsarolást, amely 2007. évben 2,  2008. évben 9 esetben 
fordult elő. E bűncselekmények száma számításaink szerint ugrásszerűen emelkedni fog, 
tekintettel arra, hogy fel kívánjuk számolni az “uzsorásokat”. Az uzsorások ellen 
zsarolás bűntette miatt kezdeményezett büntetőeljárások mindegyikében végeztünk 
vagyonfelderítést és kezdeményeztük a biztosítási intézkedések foganatosítását. 
 

A közrend elleni bűncselekményeknél minimális csökkenés tapasztalható a 2007. 
évi 297-ről 285-re, de a kábítószerrel visszaélés 6-ról 11-re, míg a garázdaság 116-ról 
119-re emelkedett.  

 
Tekintettel arra, hogy a kábítószerrel visszaélés esetén nincs sértett, nincs feljelentő, 

nagy a látencia, így az ügyszámemelkedés a felderítés hatékonyságát is dicsérheti. 2008-
ban sikerült egy kábítószer ültetvényt felszámolnunk, amelynek megyénken túlnyúló 
hálózati rendszere volt. 

 
A személy elleni bűncselekmények terén az ENYÜBS adatok szerint 2008-ban volt 

egy emberölés és egy emberölés kísérlet, azonban mindkettő elkövetési ideje még 2007. 
évi. A szándékos testi sértések száma is csökkent 88-ról 76-ra.  
A csökkenés elsősorban a közterületi szolgálatot ellátó állományt dicséri, hiszen gyors 
reagáló képességüknek köszönhető a pozitív előrelépés.  
 

A Robotzsaru adatai alapján megvizsgálva a nyomozati eredményességet (2009-től 
az ITE mutató megszűnt) - ami már említetten a jövőbe mutat -, megállapítható, hogy 
65,8 %-ról 68,1 %-ra javultunk, ezért azt gondolom, hogy nem kell szégyenkeznünk, s a 
pozitív visszajelzéseket a jövő évben már az ENYÜBS adatok javulásával is alá tudjuk 
támasztani. 
 
 
Az ismertté vált bűnelkövetők: 
 

A Szerencsi Rendőrkapitányság területén az értékelt időszakban 927 bűnelkövető 
vált ismertté, ez 5,79 %-kal kevesebb az előző évi 984-nél.  
 

Ha ezen adatok alapján megvizsgáljuk, hogy 100 ezer lakosra vetítve hogyan állunk, 
akkor megállapítható, hogy országosan 1.154-ről 1.160-ra emelkedett az arányszám, s 
ennél lényegesen magasabbak a megyei adatok, 1.474 és 1.551. Ebből látszik, hogy B.-
A.-Z. megyében az országos átlaghoz képest lényegesen több bűnelkövető van.  

Kapitányságunk vonatkozásában az a bíztató, hogy amíg a 2007-es viszonyszám 
(1.573) még a megyei átlagnál is rosszabb volt, addig 2008-ban a 100 ezer lakosra jutó 
1.482 bűnelkövető már kedvezőbb, mint a megyei adat.  
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Az ismertté vált bűnelkövetőkön belül csökkent a büntetett előéletűek, a visszaesők, 
a különös visszaesők és a többszörös visszaesők aránya, átlagosan 13 %-kal.  
 

Csökkent a kapitányságon a fiatalkorú elkövetők száma is 173-ról 141-re, ha viszont 
a 100 ezer lakosra vetített, országosan 114 fiatalkorú elkövetőhöz viszonyítjuk a mi 225-
ös számunkat (62.541 lakossal számolva), akkor megállapíthatjuk, hogy nagyon komoly 
feladataink vannak a fiatalok nevelése terén, s ez már nem kizárólag rendészeti feladat.  
 
Elkövetési módszerek 
 

Az elkövetési módszerek számbavételekor nagyságrendje miatt az uzsorához 
kapcsolódó bűncselekményeket (elsősorban a zsarolást) ill. a szoc.pol. csalásként 
elhíresült elkövetési módokat kell megemlítenünk, melyekkel szembeni küzdelem terén 
országos szinten is élen járt a kapitányság. 

 
Az uzsorás cselekmények során a rászorultak részére havi 50-100%-os kamatra adott 

kölcsönökből eredő adósságspirál vezet oda, hogy néhány tízezer forintos adósság egy 
éven belül több százezer forintra duzzadhat, ami akár az adósok házának elvesztésével is 
járhat. Az adósságspirálból nincs kiút, a fizetés megtagadása fenyegetést, erőszakot von 
maga után, mely esetben már zsarolás miatt tudunk eljárást indítani. A bizonyítás 
roppant körültekintést, alaposságot kíván, ezért nem lehet egyszerre nagyszámú 
uzsorással szemben megindítani az eljárásokat, hanem egy-egy elkövetői kört kell 
gyorsan feltérképezni, s lehetőség szerint előzetes letartóztatásuk mellett mihamarabb 
befejezni a nyomozást. Az eddig összegyűjtött adataink alapján 2009-ben is bőven ad 
feladatot e bűnözői tevékenység, különösen akkor, ha figyelembe vesszük, hogy 
2009.03.01-jétől új tényállás kerül a büntető törvénykönyvbe. 

 
A szoc.pol. csalások esetén a vissza nem térítendő lakásépítési ill. lakásvásárlási 

támogatást szerzik meg a bűncselekmények szervezői oly módon, hogy olyan családok 
nevében igényelnek támogatást, akik látszólag jogosultak arra, azonban az összeget nem 
az igénylők lakhatásának megoldására fordítják.  Ehhez az építés esetében hatósági 
közreműködésre is szükség van. Eredményes felderítésünknek köszönhetően nemcsak a 
visszaélések szervezői ellen van folyamatban az eljárás, hanem a városi építési hatóság 
vezetője, ill. ügyintézője ellen is. Jelenleg a Miskolci Nyomozó Ügyészség folytatja a 
nyomozást vezető beosztású köztisztviselő által kötelességszegéssel megvalósított 
hivatali vesztegetés bűntette és más bűncselekmények miatt. E cselekményeket is évekre 
visszamenőleg vizsgálni kell, így 2009-ben ezen a téren is akad még tennivalónk. 

 
2008. évben új, eddig ismeretlen elkövetési módszer nem terjedt el. Ez köszönhető 

annak, hogy a szomszédos kapitányságokkal szoros kapcsolatot ápolunk, így 
amennyiben jelzést kapunk egy-egy új típusú elkövetési módról, illetve saját 
területünkön észlelünk ilyet, úgy azonnal széles körű tájékoztatást tartunk. 

 
Ennek eredményeként sikerült elfogni, majd előzetes letartóztatásba helyeztetni 

azokat a sajószentpéteri “trükkös tolvajokat”, akik hordóvásárlás ürügyén jutottak be 
idős sértettek otthonába, s tulajdonították el értékeiket a szerencsi, a tiszaújvárosi és a 
tiszavasvári kapitányság területén.  

 
A visszatérő házalásos jellegű bűncselekményeket elsősorban az idős lakosság 

sérelmére követik el, rendszerint nem helyi lakosok. Ez az elkövetői kör felismerte az 
utazó bűnözés előnyeit, azt, hogy a nagy távolság, az ismeret hiánya, mennyire 
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megnehezíti a nyomozói munkát. Birtokában vannak azon ismeretnek, hogy az idősek 
általában rossz megfigyelők, így a későbbiek során személyleírást nem tudnak adni. 
Ennek megelőzése érdekében a médiákon keresztül, illetve szórólapokon hívtuk fel a 
lakosság figyelmét, sajnos olykor eredménytelenül. 

 
Az elkövetés módszere tekintetében 2008. év sok újdonságot nem hozott, de említést 

kell tenni a fém- és falopásokról, ahol inkább a bűnüldözői, bűnmegelőzési módszereken 
változtattunk, s a hatásosabb visszatartó erő érdekében bevontuk tevékenységünkbe az 
egyes közigazgatási szerveket. Kezdeményezésünkre a Mezőgazdasági Szakigazgatási 
Hivatal Erdészeti Igazgatósága egyre növekvő számban szab ki minimum 50.000.-Ft 
erdővédelmi bírságot. E tekintetben végrehajtási eljárásra még nem került sor, az igazi 
eredményt az fogja jelenteni, ha az adók módjára történő behajtás is eredményre vezet. 

 
Az elkövetési módszerek vizsgálatakor meg kell állapítani, hogy elsősorban a 

rablások esetén egyre durvább, az értékek megszerzéséhez szükségtelen mértékű erőszak 
is jellemző volt több esetre, s komoly figyelmet kell szentelni a gyermekkorúakból és 
fiatalkorúakból álló elkövetőknek, elsősorban a MÁV Miskolc-Szerencs közötti 
vonalszakaszán elkövetett rablásaira. 

 
  

Nyomozati munka: 
 

A nyomozati munka terén több olyan intézkedés született május óta, mely az 
eljárások gyorsabb, eredményesebb lefolytatását, a szakszerűbb bizonyítást szolgálta. 
 

Az első ilyen intézkedés a “körözési katalógus” létrehozása volt, mely havonta 
frissítve, fényképpel és a fontosabb információkkal ellátva a kapitánysági hálózaton is 
elérhető, minden járműben megtalálható, s a szolgálatba lépő állomány eligazításának 
egyik pillérét képezi. 

 
A körözési munka prioritást élvezett, s nem statisztikát javító körözési akciókat 
szerveztünk, melynek során az intézeti szökötteket fogdostuk össze, hanem folyamatos 
munkával kisebb, kevésbé látványos akciókkal értük el, hogy 31-ről 60-ra emelkedett a 
bűncselekmény elkövetése miatt körözött személyek elfogása, ami lehetővé tette az 
eljárások indokolatlan elhúzódásának megakadályozását. A legfontosabb elfogásoknak a 
jogerős szabadságvesztés megkezdése elől bujkáló körözöttek kézre kerítése számít, hisz 
esetükben nincs szükség semmilyen eljárásra, csak a büntetés-végrehajtási intézetbe kell 
szállítanunk őket. E téren is javultunk, a tavaly előtti 11-hez képest 2008-ban 14 ilyen 
körözöttet fogtunk el.  
 

A körözöttek vonatkozásában erősíteni kívánjuk operatív pozícióinkat, mert az a 
tapasztalat, hogy a humán hírszerzés könnyebben jut információhoz a tekintetben, hogy 
egy, a nyomozó hatóság előtt ismert személy hol tartózkodik, mint, hogy egy 
bűncselekménynek ki a hatóság előtt addig ismeretlen elkövetője.  
Az így kialakított, ill. tovább erősített kapcsolatrendszer lehetővé teszi, hogy a 
létszámhelyzet tekintetében stabilizálódott bűnügyi területen növelni tudjuk az operatív 
munkát, ezáltal javítsuk a felderítést, ill. megakadályozzuk, hogy a szoc.pol. 
csalásokhoz, uzsora tevékenységekhez hasonló új elkövetési módokra csak több éves 
késéssel reagáljunk. 
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Hatásos visszatartó erő, ha a cselekmény elkövetését követően az elkövetővel 
szemben mielőbb ítélet születik, a tettes mihamarabb megkezdi szabadságvesztés 
büntetésének letöltését. Ennek érdekében igyekszünk preferálni a bíróság elé állításokat, 
melynek során 15 napon belül ítélet születhet. Az előző évhez képest 52 %-kal 
emelkedett a bíróság elé állítások száma. 

 
Ezen túlmenően igyekszünk minden esetben a legalaposabban megvizsgálni, hogy 

fennáll-e az előzetes letartóztatás valamely kritériuma, s amennyiben megalapozottan alá 
tudjuk támasztani, vagy tényekkel tudjuk igazolni, hogy fennáll valamelyik feltétel, 
abban az esetben az elkövető őrizetbe vétele mellett folytatjuk le az eljárást. Ezekben az 
esetekben előterjesztést teszünk az ügyészség felé az előzetes letartóztatás 
indítványozására, s szakmai munkánkat dicséri, hogy a bíróság is valamennyi esetben 
megalapozottnak találta az eljárásunkat, még abban az egy-két esetben is, amikor csak 
lakhelyelhagyási tilalmat rendelt el, hisz ennek előfeltételei azonosak a letartóztatás 
feltételeivel.  
Az ENYÜBS statisztika szerint – az adott évben befejeződött ügyek alapján – 2007-ben 
7 előzetes letartóztatásunk volt, míg 2008-ban 17. Ennél is érzékletesebb az adat, ha az 
adott évben elrendelt letartóztatásokat vizsgáljuk, ez esetben 10 fő helyett tavaly 38 
bűnelkövető került elfogását követően büntetés-végrehajtási intézetbe az eljárás egy 
részében, s ez az adat nem tartalmazza az általunk indított, de más hatóság által 
folytatott ügyekben letartóztatottakat, ami további 8-10 főt jelent. 

 
A felderítést és eredményes befejezést nagymértékben befolyásolja a bűnügyi 

technikai munka. E területen nagyot léptünk előre, s a korábban már említett 
forrónyomon üldözésnek ismét a leghangsúlyosabb elemévé vált a helyszíni 
nyomrögzítés, ami az elmúlt időszakban hagyott kívánnivalót maga után. A helyszíni 
szemléket “egyszemélyes bizottságok” végezték, akik egyszerre láttak el nyomrögzítő, 
szemlebizottság-vezető, forrónyomon üldöző munkát, amit hatékonyan és szakszerűen 
képtelenség volt megfelelő színvonalon elvégezni.  
 
Rendkívüli halál: 
 

A rendkívüli halálesetek miatt indított eljárások száma növekvő tendenciát mutat, 
2007-ben 30, míg 2008-ban 47 közigazgatási eljárást kellett lefolytatnunk. E növekedés 
elsősorban társadalmi okokra vezethető vissza, a szegénység, a kilátástalanság 
nagymértékben befolyásolja az öngyilkosságok számát. Az eljárások szakszerűségét 
illetően 2008. tavaszának elején nagyon komoly bírálat érte a kapitányságot a felügyeleti 
szerv részéről, de elmondható, hogy azóta sokat javultunk. Ezen eljárások lefolytatására 
a bűnügyi technikusok kerültek kijelölésre, akik a frissen elvégzett szaktanfolyam során 
részletesen foglalkoztak az eljárások szakszerűségével, azonban a gyakorlati 
tapasztalatok megszerzéséhez időre van szükségük. 

 
Problémaként lép fel e területen, de általánosságban is a szakértői vélemények 

késlekedése, s ez a helyzet a szakértői szervezet átszervezése óta csak tovább romlott, 
ami rontja a munkánk időszerűségét. Volt olyan DNS vizsgálat, melynek eredményét 
közel három év után kaptuk meg, akkor is csak az ukrán hatóságok megkeresésének 
hatására. 
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Bűnmegelőzés, áldozatvédelem: 
 

Az idősek védelmében lakossági fórumot tartottunk, amelyen tájékoztattuk őket az 
új bűnelkövetési formákról, ezek megelőzésének lehetőségeiről, sajnos olykor 
eredménytelenül. Előfordult, hogy az általunk készített felvilágosító anyagot a helyszíni 
szemle során megtaláltuk az idős sértettnél, aki azt teljes mértékben figyelmen kívül 
hagyta. 
 

Az ismertté vált gyermekkorú illetve fiatalkorú bűnelkövetők ügyei kapcsán minden 
esetben felvettük a kapcsolatot az illetékes jegyzővel, majd velük szemben 
gyermekvédelmi intézkedést kezdeményeztünk. 
 

Azon cselekményeknél, amikor a gyermekkorú személy több esetben követett el 
bűncselekményt, a gyermekvédelmi intézkedés kezdeményezése mellett ideiglenes 
elhelyezést foganatosítottunk velük szemben, melynek során 30 nap időtartamra 
beutaltuk a területünkhöz tartozó gyermekvédelmi intézetbe. 
 

A pártfogói felügyelet alatt álló személyek hatóságunkon naprakész nyilvántartásba 
vannak véve. Ellenőrzésüket a közrendvédelmi állomány beosztottjai végzik.  

 
2008/2009-es tanévben ismét beindult a korábbiakban kissé elhanyagolt Drog-

Alkohol-Dohányzás-AIDS (DADA) elleni program oktatása, bár ezt jelen esetben is 
csak egy személy végzi, mivel a korábban kiképzett DADA oktatók nyugdíjazásra 
kerültek. 
 

Kapitányságunk a bűnmegelőzési tevékenység javítása érdekében szorosan 
együttműködött a területen lévő gimnáziumok, szakközépiskolák, általános iskolák, 
óvodák vezetőivel, melynek során bűnmegelőzési propaganda előadásokat tartottak az e 
feladatokkal megbízott kollegák. 
 

Folyamatban van az egy iskola egy rendőr program, amelyet a közrendvédelmi 
állomány beosztottjai végeznek.  
 
 

2. A közbiztonsági helyzet 
 
Közrendvédelem 
 

Működési területünkön igyekeztünk olyan közállapotot teremteni, amely bűnügyi, 
közbiztonsági szempontból szélsőségektől mentes, az állampolgárok biztonságérzetét 
szolgálja, illetve erősíti. Ennek érdekében igyekeztünk kihasználni a vezetőváltások adta 
lehetőséget arra, hogy - amint a bevezetőben is említettem – elhitessük az állománnyal, 
hogy a jogszerűség és szakszerűség keretein belül bátran intézkedhetnek, ehhez meg 
fogják kapni a kellő parancsnoki támogatást.  

 
A közrend-közbiztonság a régió viszonyait figyelembe véve elfogadható, 

kiegyensúlyozott, szélsőségektől mentes. Olyan kihívóan közösségellenes 
bűncselekmény nem fordult elő a területünkön mely az állampolgárok nyugalmát 
nagymértékben befolyásolta volna. Az év első felében néhány taktaközi településen 
helyi rivális családok részvételével voltak be nem jelentett „utcabálok”, de a gyors és 
határozott fellépéseknek, s a csoportos garázdaságok miatt előzetes letartóztatások 
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mellett lefolytatott eljárásoknak köszönhetően az év második felében e jelenségek már 
nem voltak jellemzőek.  

 
Az ország más területein, illetve a megyénkben is a hátrányos helyzetű települések 

faluszéli házaiban lakó cigány lakosok sérelmére elkövetett életellenes bűncselekmények 
éreztették hatásukat területünkön is. Kialakult a faluszélen lakó lakosság körében egy 
félelem, amit az országos, illetve a megyei vezetés által kiadott feladatok 
végrehajtásával sikerült kezelnünk, területünkön hasonló bűncselekmény nem történt.  

 
Hasonló félelem alakult ki az egyedül élő idős személyekben is a sérelmükre 

elkövetett egyre brutálisabb rablótámadások miatt, ami 2008-ban, s sajnos már 2009-ben 
is követelt emberéletet. E potenciális sértetti kör védelme érdekében igyekszünk 
feléleszteni a Szomszédok Egymásért Mozgalmat (SZEM), felmérjük, hogy merre 
laknak ilyen személyek, s a járőrútirányokat igyekszünk ennek megfelelően kialakítani, 
továbbá együttműködünk a polgárőrökkel e házak fokozottabb figyelése érdekében. 
Felvesszük a kapcsolatot a polgármesterekkel, s közösen igyekszünk forrást találni olyan 
technikai eszközök beszerzésére, melyek jelentősen javítanák az idősek szubjektív 
biztonságérzetét, megakadályoznák a sértetté válásukat. 

 
A közrendvédelmi állomány a 2008. évet megelőző időszakban néhány éven 

keresztül folyamatosan nagyfokú létszámhiánnyal teljesített szolgálatot, ezáltal a 
közterületi szolgálatra vezénylésének ideje jelentős mértékben csökkent. A 2008. év 
elején a hiányzó létszám – a rendőrség és határőrség integrációja miatt - szinte teljes 
egészében feltöltésére került, azonban az ismételten nagyszámú nyugállományba 
vonulás miatt az év második felétől kezdődően a 2007. évhez hasonló, jelentős 
létszámhiány alakult ki. 
 
Intézkedési mutatók alakulása, értékelése: 
 

 2007. év 2008. év 
Elfogás: 440 456 
- szándékos bűncselekményen 
tetten ért: 

267 299 

- körözés:  111 91 
- egyéb: 62 66 
Előállítás:  422 353 
Elővezetés: 
(elrendelt/végrehajtott) 

638/155 666/131 

Átkísérés: (eset/fő) 38/61 84/158 
Szabálysértési feljelentések: 1433 1583 
- közlekedési szabálysértés: 917 910 
- egyéb szabálysértés: 516 673 
Helyszíni bírság:        fő: 1654 1634 
 Helyszíni bírság       Ft: 10.668.000 13.207.000 
Helyszíni bírság átlag: (Ft/fő) 6469 8083 
pozitív alkoholszonda: 110 102 
Bűnügyi megkeresés: 179 229 
Nyílt rendőri információ: 79 130 
Lakcím megállapítások: 228 273 
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Büntető feljelentés: 544 551 
- közlekedési:  40 63 
- tulajdon elleni: 365 395 
- egyéb: 139 93 

 
 

A tavalyi év hasonló időszakához viszonyítva a kiemelt közrendvédelmi 
statisztikákat figyelembe véve a mutatók hasonlóan alakultak. A legtöbb adat 
tekintetében javulás tapasztalható.  

 
A közterületen eltöltött órák száma 97101 volt, ami 6,1%-kal több volt a 2007. 

évihez képest.   
 

A közterületi szolgálatot jelentősen befolyásolta a biztosítási feladatok végrehajtása, 
melynek többségét a kapitányságunk illetékességi területén kívül teljesítettük. 

 
2008. évben a körzeti megbízottak lényegesen nagyobb számban végeztek 

nyomozati tevékenységet, mint a megelőző évben. A 2007. évben 30 fő körzeti 
megbízott 159 bűnügyet fejezett be önállóan, ebből 13-at vádemelési javaslattal és 3 
ügyet bíróság elé állítással. A 2008. évben 27 körzeti megbízott 346 bűnügyi iratot 
dolgozott fel és ebből 51 esetben fejezték be vádemelési javaslattal, míg 2 esetben 
bíróság elé állítással adták le az ügyiratot.  

 
A bűnügyi ügyfeldolgozó munka eredményessége mellett a másodlagos hozadék, 

hogy az adatgyűjtés, a kihallgatások során közelebb kerül a körzeti megbízott a 
lakossághoz, jobban megismerik, kivívhatja az emberek elismerését, szimpátiáját, 
elnyerheti bizalmukat, ami a későbbi munkavégzéséhez adhat jelentős segítséget. 
 

A közrendvédelmi állomány komplex bűnügyi tevékenységének értékeléséhez 
hozzátartozik az elfogások, előállítások, önálló büntető feljelentések kezdeményezése, 
információk gyűjtése, a bejelentések után az elsődleges nyomozati cselekmények 
foganatosítása, a helyszínbiztosítás, adatgyűjtés, forrónyomon üldözés, helyszín 
megtekintés, panaszfelvétel és minden olyan tevékenység, melyet a megelőzés, felderítés 
érdekében megfelelő szakmai színvonalon végez a közrendvédelmi állomány. 
 

A bűnmegelőzési tevékenység szerves részeként a körzeti megbízottak a 2008. évben 
a működési területükön lévő általános iskolákban tovább folytatták a BECCARIA, 
valamint az „iskola rendőre” program keretén belül az iskolai előadások tartását.  
 

 A körzeti megbízottaknak jelentős szerepe van az időskorúak sérelmére elkövetett 
bűncselekmények megelőzésében is. Felveszik a kapcsolatot az idős, egyedül élő 
személyekkel és elbeszélgetnek velük, megadják a szükséges felvilágosítást, hogy 
miként kerülhetik el a sértetté válást, ill. mit tegyenek, ha mégis bűncselekményt 
követnek el a sérelmükre. Több helyen tartottak az időseknek filmvetítéseket, 
előadásokat, elsősorban az ő sérelmükre elkövetett bűncselekmények formáinak 
megismertetése, illetve az áldozattá válás elkerülése érdekében. Ezen előadásoknak 
konkrét eredménye lett, hogy az ilyen típusú bűncselekmények száma ezeken a 
településeken csökkent. 
 

A KMB-s munkát segíti az az utasítás, ami alapján a csapatszolgálati századból a 
körzeti megbízottak kikerültek, amennyiben azonban a csapatszolgálatba beosztott 
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járőröket elvezénylik a területünkről, a járőrszolgálatot csak fokozott ellenőrzés 
bevezetésével, körzeti megbízottak igénybevételével tudjuk megoldani. 
 

Közlekedési akcióban a közrendvédelmi állomány 25 esetben vett részt, 104 fővel, 
migrációs akcióban 14 esetben 141 fővel. Rendezvénybiztosítást a gyülekezési törvény 
hatálya alá nem tartozó esetben 68 alkalommal, 408 fővel biztosítottuk 1592 órában, a 
gyülekezési törvény hatálya alá tartozó esetben 3 alkalommal, 61 fővel. 
 

A csapatszolgálati századba beosztott állomány az illetékességi területünkön 3 
esetben rendezvény, 1 esetben mérkőzésbiztosítási feladatban vett részt. Az ideiglenes 
csapatszolgálati századba beosztott állományt 2008. évben Budapestre 10 alkalommal (2 
esetben csapatszolgálati képzés céljából) rendelték fel. 
   

A Szerencsi Rendőrkapitányság állománya a gyülekezési törvény hatálya alá tartozó 
rendezvényt három esetben biztosított, a bevetési csoport mind a három esetben tartalék 
erőt képezett, intézkedésre egy esetben sem került sor. A rendezvények szervezői az 
1989. évi III. törvényben foglalt előírásokat betartották, a rendezvényeken rendkívüli 
esemény nem történt.  

 
Az illetékességi területünkön spontán demonstrációra a 2008. évben nem került sor. 

Megtiltott rendezvény a területünkön nem volt. 
 

Védett vezető utazásbiztosítását, valamint útvonal ellenőrzést 2008. évben nem 
hajtottunk végre.   
 

A nemzeti ünnepeinkkel összefüggő rendezvények biztosítása mellett kiemelt 
feladatokat jelentett az évente rendszeresen megrendezésre kerülő Hegyalja Fesztivál, a 
Gazdanapok és a Szüreti napi rendezvények, valamint a Szerencs város napja 
alkalmából megtartott rendezvények, melyek úgyszintén fokozott rendőri jelenlét 
biztosításával zajlottak. A kulturális rendezvényeken kiemelt rendbontás, 
bűncselekmény nem történt. 
 

A biztosítási feladatokat az elmúlt évben a Szerencsi Rendőrkapitányság állománya 
kiemelkedő színvonalon hajtotta végre. A biztosítási feladatok mindegyike esemény 
nélkül, a biztosítási tervekben foglaltaknak megfelelően zajlott le.  
 

A 2008-as évben senki nem rendelkezett szolgálati kutyával. 2009. évben 5 fő vesz 
részt állományunkból Dunakesziben kutyavezető képzésen. 
 
 
A baleseti helyzet alakulása 
 

A 2008. év baleseti adatai pozitív képet mutatnak. Csökkent a közútjainkon történt 
balesetek száma. Kevesebb anyagi káros baleset történt, mint 2007. évben (146-132) és 
nem emelkedett a személyi sérüléssel járó balesetek száma sem. (65-65) 
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Személyi sérüléssel járó közlekedési balesetek alakulása 2004. – 2008. év. 

 
 

Csökkent a könnyű sérüléses (40-39) és a halálos balesetek száma (4-3), viszont 
kettővel több súlyos sérüléses eset történt (21-23).  
 

A baleseti okok és okozók tekintetében lényeges változás nincs. Legtöbb baleset a 
sebesség helytelen megválasztása, a gyorshajtás, az elsőbbségi, a kanyarodási, valamint 
az előzési szabályok megszegése miatt történt.  
 

A balesetek során sérült gyalogos személyek száma 2007. évben 10, ehhez képest 
2008. évben 12 volt. 

 
A balesetet okozók összetételét vizsgálva megállapítható, hogy legtöbb balesetet a 

személygépkocsi vezetők okozták. 
 
Legtöbb baleset a délutáni (12-18 óra közötti) időszakban történt, veszélyeztetett 

időszak a hétvége /péntektől-hétfőig/. 
 

Balesetet kiváltó mellék okként az ittasságról is beszélnünk kell. A balesetet okozó 
személyek 14 %-ánál észleltünk ittasságot, ami abszolút számokban 8-ról 9-re 
kismértékben emelkedett.  
 

A személyi sérülések kialakulásában közreható tényező az is, hogy a közlekedők 
nem minden esetben használják a passzív biztonsági eszközöket /biztonsági övet, 
bukósisakot, biztonsági gyermekülést/, bár e tekintetben is jó irányú tapasztalataink 
vannak. 
 

Területi megoszlását tekintve veszélyeztetett a 37. számú főútvonal Taktaszada, 
Bekecs, Szerencs, Mezőzombor, Szegi külterületi szakasza, a 3615. sz. negyedrendű út 
Tarcal-Tokaj bel- és külterületi szakasza. 
 

A Szerencsi Rendőrkapitányság működési területének baleseti helyzetét értékelve 
figyelembe kell venni a közlekedés-biztonságot közvetlenül befolyásoló egyes 
tényezőket, a közúti közlekedést befolyásoló jogszabályokat, a közutak, valamint a 
közlekedésben részt vevő járműpark állapotát, továbbá a közlekedő embert. 
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A közúti közlekedést szabályozó normákat tekintve az év folyamán több jelentős 
változás is történt. Többek között húszezer forintra emelkedett a kiszabható helyszíni 
bírság összege és szigorodott a közúti előéleti pontrendszerre vonatkozó szabályozás. 

 
 
Ittas vezetés esetén, még szabálysértési értékhatárnál is a vezetői engedély helyszíni 

elvételére kerül sor. „Nulla tolerancia” 
 
Május hónaptól teljesen új szabályozásként többek között bizonyos közlekedési 

szabálysértések esetében közigazgatási eljárás keretében a gépjármű tulajdonosa, illetve 
üzembentartója közigazgatási bírsággal sújtható. Az objektív felelősség és a hozzá 
tartozó magas bírságösszegek a kezdeti tapasztalatok alapján pozitív hatást gyakorolnak 
a járművezetők jogkövetési hajlandóságára. Mindezen szigorúbb jogi szabályozások 
feltétlenül hozzájárultak közlekedésbiztonsági helyzetünk javulásához. 

 
Megállapítható továbbá, hogy közútjaink műszaki állapota, azok áteresztő képessége 

nem javult, s kapitányságunk területét érintő nagyobb forgalomtechnikai módosításokról 
sem lehet beszámolni.  

 
A közúti forgalomban részt vevő járművek, járműkategóriák közül kiemelendő a 

közlekedésbiztonsági helyzetünket negatívan befolyásoló jelentős teherforgalom, amely 
az év első felében főként a területünkön lévő kőbányákból történő kőszállításban, 
valamint a külföldi (főként lengyel és szlovák) kamionforgalomban nyilvánult meg.  

 
A közlekedésben részt vevők, a gépjárművezetéshez engedéllyel rendelkezők száma 

a gépjárművek számával egyenes arányban nő. A közlekedő embert vizsgálva úgy 
gondolom, hogy a jelen kor problémái, a hajszolt életmód, a stressz, az agresszivitás 
sajnos egyre gyakrabban jelen van mindennapjainkban, ami természetesen beszűrődik a 
közlekedők világába is. Az objektív felelősség elve várhatóan tovább javítja a közlekedő 
ember szabálykövetését. 
 

Büntetőeljárást közlekedési bűncselekmény miatt ugyanolyan számban 
kezdeményeztünk, mint a megelőző évben. 
 

Kevesebb szabálysértési feljelentést tettünk és csökkent a helyszíni bírságoltak 
száma is, aminek oka, hogy a bírságolható szabálysértések körébe tartozó cselekmények 
vonatkozásában több esetben közigazgatási eljárás kezdeményezésére került sor. 
 

Közigazgatási eljárást összesen 246 esetben kezdeményeztünk, melyből 217 
sebességtúllépés miatt, 29 esetben pedig megállási- és várakozási tilalmat jelző táblák 
figyelmen kívül hagyása miatt történt. 
  

Az intézkedési mutatókat értékelve jövőbeni célként továbbra is a kiemelt, durva 
szabálysértést elkövetők kiszűrését és az elkövetett cselekmények súlyának megfelelő, 
differenciált rendőri intézkedések foganatosítását határoztuk meg. 

 
A baleset-megelőzés területén leghatékonyabb eszköz részünkről az aktív rendőri 

jelenlét. 
 

A helyi médiával, írott és elektronikus sajtó képviselőivel napi kapcsolatban 
vagyunk, a megelőzéshez szükséges információ áramlása folyamatos. A megyei sajtó 
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képviselőivel is igyekszünk minél szorosabb kapcsolatot kialakítani, tevékenységünkről, 
eseményeinkről az állampolgárok minél szélesebb rétegeit tájékoztatni. 
 

2008. évben a közlekedésrendészeti osztály és a Szerencsi Területi Baleset-
megelőzési Bizottság a megelőzési tervében foglaltaknak megfelelően megtartotta a 
kitűzött rendezvényeit, a középiskolások közlekedésbiztonsági vetélkedőjét, a 
kerékpáros iskola kupát, a polgárőrök regionális versenyét, rendőrök 
közlekedésbiztonsági vetélkedőjét, a mezőgazdasági vontatóvezetők versenyét, valamint 
több rajz és plakátpályázat meghirdetésében működtünk közre.  
 

Több iskola és óvoda rendezvényén jelentünk meg baleset-megelőzési előadás 
keretében. 
 

Baleseti helyzetünket értékelve jövőbeni céljaink között kell szerepelnie a személyi 
sérüléses balesetek további csökkentésének, különös tekintettel azok kimenetelére, a 
sérültek számának mérséklésére, a gyalogosok védelmére. 
 
A szabálysértési eljárások alakulása: 
 

Szabálysértési hatóságunkhoz az értékelt időszakban érkezett szabálysértési 
feljelentések száma 1.437-ről 1.675-re nőtt, ami 16,6 %-os emelkedésnek felel 
meg. 

 
Ugyanígy emelkedés mutatkozik a feljelentett személyek számában is, ami 

1.464-ről 1.706-ra, 16,5 %-kal nőtt. 
 

A kiemelt közlekedés-rendészeti szabálysértések tekintetében további 
csökkenés tapasztalható, mely tendencia az elmúlt évben már elkezdődött. Az 
elmúlt évhez viszonyítottan az idei évben 18,1 %-kal - 86-tal - csökkent az e 
szabálysértések elkövetése miatt tett feljelentések száma 475-ről 389-re. 
 

Az ittas vezetés kiszűrése érdekében az alkoholszondás ellenőrzést a 
közrendvédelmi és közlekedési állomány folyamatosan nagy intenzitással alkalmazza, 
így feltételezhető, hogy volt visszatartó ereje annak a jogszabályváltozásnak, mely 
alapján ittas vezetés észlelése esetén a rendőr a helyszínen elveszi a vezetői engedélyt. 
 

A sebességkorlátozás jelentős túllépése szabálysértés miatt egyértelmű feljelentés 
csökkenés a közigazgatási bírság alkalmazása óta regisztrálható. Az elmúlt évhez képest 
92 feljelentéssel érkezett kevesebb hatóságunkhoz ebben a kategóriában, ugyanakkor 
217 esetben kezdeményezett a közlekedési szakterület sebességtúllépés miatt 
közigazgatási eljárást.  
 

A kiemelt közlekedésrendészeti szabálysértések számának visszaszorítása érdekében 
folyamatosan magas szinten tartjuk az egy főre vetített pénzbírságok összegét. Ennek 
következtében az elmúlt évnek 37.473 Ft/fős átlaga volt, míg a 2007. évben 36.469 
Ft/fő.  
 

Szabálysértési őrizetet 2008. évben 3 alkalommal foganatosított a Szerencsi 
Rendőrkapitányság, mindhárom esetben pénzbüntetés kiszabására került sor, bár 
álláspontunk szerint az elzárás hatékonyabban szolgálta volna mind a generális, mind a 
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speciális prevenció érvényesülését. E területen tovább szeretnénk lépni, alaposabban 
meg fogjuk vizsgálni a feltételek fennállását, s gyakrabban fogjuk alkalmazni a 
szabálysértési őrizetet, bízva abban, hogy a bíróság is élni fog az elzárás lehetőségével, s 
nem csak pénzbírságot fog kiszabni. 
 
 

II. A közrendvédelmi és bűnügyi osztály közbiztonsági-bűnügyi 
tevékenysége 

 

 
Az osztályok illetékességi területe 8 település közigazgatási területére terjed ki, Szerencs, 

Mezőzombor, Bekecs, Legyesbénye, Megyaszó, Alsódobsza, Sóstófalva, és Újcsanálos 
tartozik ide.  

 
 A települések Szerencstől keleti és nyugati irányban, egy hosszanti vonal mentén 

helyezkednek el. Az egyes települések közötti távolság ugyan nem nagy, sőt Mezőzombor, 
Szerencs, Bekecs Legyesbénye településeket csak egy-egy utca választja ketté, viszont a 
„harangodi” négy település már lényegesen távolabb esik a kapitányság székhelyétől.  

 
Az összlakosság 21.633 fő, 1 rendőrre  - a teljes, nyomozókkal kiegészített létszámot 

tekintve 772 lakos jut.  
 
A korábbi évekhez hasonlóan a 2008-as év is jelentős változásokat hozott a személyi 

állomány tekintetében. Több kollégánk kérte nyugdíjazását, helyettük új emberek kerültek az 
állományba.  

Az osztályok vezetése is jelentősen átalakult a 2008. évben. A bűnügyi osztály vezetője 
Péter Gyula r. őrnagy 2008. július 15-vel közös megegyezéssel leszerelt, helyére a kapitányság 
vezetője Kicsi György r. századost a bűnügyi osztály kiemelt főnyomozóját bízta meg az 
osztály vezetésével. A közrendvédelmi osztályvezető-helyettest, Kicsi Ferenc r. alezredest 
szintén 2008. júliusától bízta meg a Taktaharkányi Rendőrőrs vezetésével és a helyére Nagy 
Sándor r. hadnagy, a közlekedésrendészeti osztály fővizsgálója került.  

 
A 2008. év januárjában megtörtént a rendőrség és a határőrség integrációja, melynek 

következtében a közrendvédelmi osztály állományába 6 fő, a bűnügyi osztály állományába 1 
fő, korábban a határőrségnél szolgálatot teljesítő kolléga került. Közülük mára három 
közrendvédelmi beosztott már elhagyta a kapitányságot. A határőrségtől érkezett és itt maradt 
beosztottak az eltelt 1 év alatt sikeresen beilleszkedtek, továbbképzéseken és az idősebb, 
tapasztaltabb kollégák révén olyan szakmai ismeretekre tettek szert, amely alapján ma már 
önálló intézkedésre alkalmasak, a tapasztalatszerzéshez azonban hosszabb idő szükséges. 

 
 A közrendvédelmi osztály állományában 1 fő osztályvezető, 1 osztályvezető-helyettes, 7  

körzeti megbízott, 4 járőrvezető, 7 járőr, valamint 5 ügyeletes teljesít szolgálatot. Az állomány 
az osztályvezető és az ügyeletesek kivételével közterületi szolgálatot lát el. A lakosság 
szubjektív biztonságérzetének növelése érdekében, a végrehajtói állomány vonatkozásában 
igyekszünk az adminisztrációs terheket csökkenteni és az utcán töltött időt növelni. A körzeti 
megbízotti állomány rendszeresen megtartja a lakossági fogadóórákat, illetve az utóbbi időben 
nagyobb figyelmet fordítottunk a lakossággal való kapcsolattartásra, melynek keretében a 
járőrök gyalogos szolgálatot is ellátnak lehetővé téve a közvetlenebb kommunikációt. 

 
A bűnügyi osztály állománya 1 fő osztályvezetőből, 1 bűnmegelőzési előadóból, 1 körözési 

előadóból, 1 technikusból és 5 nyomozóból áll. Az osztály összetétele 2008-ban és az azt 
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megelőző években is többször változott, nyugdíjba vonulás, más beosztásba helyezés miatt. A 
jelenlegi állomány fiatal, összetartó, kellőképpen ambiciózus.  Az állományban ketten 
vizsgálati, hárman felderítő munkát végeznek, ami azt jelenti, hogy a felderítők is a 
közterületi jelenlétet erősítik még akkor is, ha őket a lakosság sokszor a civil ruha és a civil 
autó miatt nem érzékeli.    

 

Bűnügyi helyzet    

A 2 osztály közbiztonsági, bűnügyi helyzete országos és regionális viszonylatban is jónak 
mondható, nem voltak szervezett bűnözéssel összefüggésbe hozható, leszámolásos jellegű, a 
média figyelmét is felkeltő súlyos bűncselekmények.  

 
A közbiztonság ilyen szintű fenntartása azonban egyre nagyobb figyelmet és körültekintést 

igényel az állománytól, hiszen olyan területekkel, településekkel vagyunk közvetlen 
szomszédságban, ahol a közbiztonsági helyzet sokkal rosszabb, a lakosságot folyamatosan 
irritáló, ezáltal az emberek biztonságérzetét negatívan befolyásoló cselekmények napi 
rendszerességgel valósulnak meg.   

 
Ilyen a déli „határainkkal” szomszédos Taktaköz, ahonnan, gyakran érkeznek bűnözői 

csoportok, bűnelkövetők az illetékességi területünkre, melyek a központi településeinket, 
Szerencset, Bekecset és Legyesbényét veszélyeztetik elsősorban.  

 
Nehezíti helyzetünket az, hogy területünk minden irányból nyitott, jól megközelíthető, 

elérhető és így könnyedén el is hagyható. Meghatározó az átmenő személy- és teherforgalom 
mind vasúton, mind pedig közúton.  

 
A területünk fent leírt nyitottsága miatt „átjáró házhoz” hasonlatos, ahol sűrűbben fordulnak 

meg az úgynevezett „utazó bűnözők”, „gagyizók”, „lehúzásra” játszó trükkös tolvajok, 
besurranó tolvajok, akiknek elkövetési módszerére jellemző, hogy a lakhelyüktől lehetőleg 
minél távolabb „dolgoznak”, így aztán ha nem érik tetten őket, az elfogásuk reális esélye kicsi. 
Ezek a bűnözők elsősorban az idősek és egyedül élők sérelmére követnek el különböző 
bűncselekményeket. Különösen nagy sikernek értékelem, hogy egy ilyen, Sátoraljaújhely 
környékéről származó csoportot, akik több kapitányság területén is folytatták a 
tevékenységüket, nekünk sikerült tetten érnünk, akik a mai napig is előzetes letartóztatásban 
várják a bíróság ítéletét.  

 
Befolyásoló tényezőként lép fel a településeken a szezonális jelleggel - elsősorban Szerencs 

városában -megrendezett nagyszabású, nagy tömegeket vonzó események száma. Ezek 
főképpen a nyári, illetve őszi időszakra jellemzőek. 

  
A szerencsi középiskolákban több száz más településen lakó fiatal tanul, akik kollégiumban 

laknak, és sokszor a legalapvetőbb vagyonvédelmi előírásokat sem tartják be, így aztán 
gyakoriak a telefon- és pénzlopásos bejelentések.   

  
Szintén nagymértékben megnöveli a nyomozások számát az, hogy az illetékességi 

területünkön számtalan, az év nagy részében lakatlan hétvégi ház, nyaraló van, illetve a 
szőlőtermelő településeken szinte minden szőlőben szerszámos, présház, vagy pince található.  
Az ilyen épületek közelében majdhogynem lehetetlen tanúkat felkutatni, illetve sokszor magát 
a betörést is csak hónapokkal a bűncselekmény elkövetése után veszi észre a tulajdonos. 
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Növekedés állt be az erőszakos, közfelháborodást kiváltó, a lakosság körében félelmet keltő 
 bűncselekmények tekintetében. A gazdasági világválság és az ország rossz gazdasági helyzete 
miatt az eddig is mélyszegénységben élő rétegek számára a segélyek mellett megélhetést 
nyújtó „vasazás” a tavalyi év második felére szinte teljesen megszűnt a felvásárlói árak 
zuhanásának, a kereslet hiányának következtében. 

 
 
Mivel az elmúlt években, évtizedekben a hétvégi házakból, borházakból, üresen álló 

épületekből minden mozdíthatót és értékeset eltulajdonítottak, az elkövetők figyelme a lakott 
házak felé fordult.  Ezek közül is nyilvánvalóan azokat választják, ahol a legkisebb 
ellenállásba ütköznek, így az elsődleges célpontok az egyedül élő idős emberek lettek.   
 
   Nem csak a kapitányságunk területén, hanem szinte országosan jelenséggé nőtte ki magát az 
elsősorban a nagyobb áruházakban elkövetett bolti lopások magas száma. Igaz, hogy ezek a 
cselekmények döntő többségben „csak” tulajdon elleni szabálysértések, azonban a lakosságot 
igencsak irritálják. 
 
   Ennek a nem kívánatos jelenségnek a megszüntetésére, javaslatot tettünk a települések 
jegyzői felé, hogy amennyiben egy személy ellen rövid idő alatt három alkalommal tesznek 
feljelentést lopás szabálysértése miatt, úgy az iratokat küldje meg számunkra. Ebben az 
esetben lehetőségünk van üzletszerűen elkövetett lopás vétsége miatt felelőségre vonni a bolti 
lopásokat gyakran elkövető személyeket. 
    

Megállapítható az is, hogy a két osztály illetékességi területén szinte minden bűncselekmény 
típus vonatkozásában növekedés volt tapasztalható. A főbb kategóriákat vizsgálva egyedül a 
rablások száma csökkent, míg a lopások, betöréses lopások, testi sértések, garázdaságok és 
zsarolások száma nőtt. 

 
A Robotzsaru rendszer adatai alapján (kiosztott, elrendelt ügyek) 2008-ban 589 nyomozást 

rendeltünk el, míg 2007-ben csak 371 Az emelkedés oka részben a megváltozott statisztikai 
szemlélettel magyarázható. 

 
Főbb bűncselekmények alakulása a közrendvédelmi és bűnügyi osztályok illetékességi 

területére vonatkozóan a Robotzsaru rendszer adatai alapján:  
  

  2007. év. 2008. év. Eltérés 

Lopás 189 298 +109 

Betöréses lopás 42 60 +18 

Rablás 4 2 -2 

testi sértés 12 26 +14 

Garázdaság 35 51 +16 

Zsarolás 2 5 +3 

 
 
 A bűncselekmények számának emelkedése mellet nem csökkent a bűnügyek eredményes 

feldolgozása. Az osztályok illetékességi területének eredményességi mutatója a Robotzsaru 
rendszer alapján a 2007. évi 60,55 %-ról, a 2008. évben 63,00 %-ra, nőtt. 
 
 Bűnmegelőzés:  
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A rendőri munka megítélésében egyre nagyobb hangsúlyt kap a bűnmegelőzéssel 
kapcsolatos tevékenység. Mindezeket szem előtt tartva mindig prioritásként kezeltük a 
szolgálatot teljesítő állomány létszámának növelését, a közterületen eltöltött órák számának 
emelését, a lakosság szubjektív biztonságérzetének növelése céljából, mely mögött 
reményeink szerint objektív módon bizonyítható javulás is érezhető. A rendőri jelenlét már 
önmagában visszatartó hatással bír a potenciális bűnelkövetőkre, továbbá intézkedéseikkel is 
nagymértékben hozzájárulnak a bűnügyi helyzet pozitív megítéléséhez. 

A klasszikus körzeti megbízotti rendszer visszaállítása szintén e tendenciát erősíti, ezen 
túlmenően a kmb-ket az iskolai oktató tevékenységbe is bevontuk. 

A 2008. évben a körzeti megbízottakat átcsoportosítottuk, mely során a Szerencs székhelyű 
körzeti megbízottat a Megyaszói körzeti megbízotti csoporthoz vezényeltük.  

A közterületen több időt töltő és ezáltal az állampolgárokkal többször találkozó, 
közvetlenebb kapcsolatot kiépítő közrendvédelmi állomány jelentős szerepet tölt be abban is, 
hogy a családon belüli erőszakos cselekmények száma csökkenjen. 

Említést érdemel, hogy a 2008/2009-es tanévre vonatkozóan az Országos 
Rendőrfőkapitány Úr intézkedése alapján elindult az Iskola Rendőre program. Az intézkedés 
célja az iskolák és a rendőrség között a szoros, folyamatos kapcsolat kialakítása, a tanulók 
rendszeres felvilágosítása a rájuk leselkedő veszélyek elkerülése, elhárítása érdekében. A 
program keretén belül fő feladataink közé tartozik az iskolák rendezvényein történő aktív 
részvétel, továbbá a rendőrség által szervezett bűnmegelőzési előadások megtartása, akár 
szülői értekezletek keretén belül is.   

A bűnmegelőzés érdekében szoros együttműködési kapcsolatot tartunk fent a Családsegítő 
és Gyermekjóléti Szolgálattal, a jelzőrendszer egyik elemét képezve.  

A közúti közlekedésben leghatékonyabb megelőzés részünkről szintén az aktív rendőri 
jelenlét. Ennek megfelelően baleseti helyzetünk, illetve a közlekedési fegyelem javítását 
célként megfogalmazva az őrs teljes hivatásos állományát bevonjuk a közúti közlekedés 
ellenőrzéseibe, melyek eredményét a sajtóban közzétesszük. 

A balesetet okozó személyeket vizsgálva meg kell állapítani, hogy jelentős számban akad 
közöttük friss, kezdő vezetői engedéllyel rendelkező személy. A gépjárművezetés oktatás 
rendszerét nézve azt is meg kell állapítani, hogy a konkrét elméleti és gyakorlati közlekedési 
szabályok oktatása mellett egyéb, a gépjárművel való közlekedést érintő szabálysértési, illetve 
büntetőjogi normákról semmilyen tájékoztatást nem kap a tanuló.  

  
Közrendvédelem  

A közterület rendjének megtartása, a bűncselekmények megelőzése mindig is elsődleges 
feladata volt a közrendvédelmi osztály állományának. A települések frekventált területeinek 
ellenőrzése, a közbiztonság folyamatosan jó szinten tartása joggal várható el tőlünk. Ennek 
érdekében mindent megtettünk azért, hogy a lakosság a lehető legtöbbet találkozzon a 
rendőrökkel, közvetlen kapcsolat alakuljon ki a mindennapok során is. 

Fontos, hogy ne csak negatív élmények érjék az állampolgárokat a Rendőrséggel 
kapcsolatban, a járőr, vagy körzeti megbízott ne csak akkor találkozzon az emberekkel, 
amikor megbírságolja őket, vagy intézkedik velük szemben. Ennek során igyekeztünk elérni 
azt, hogy a rendőrök ne csak utasításra szálljanak ki a gépkocsiból, hanem maguk is fontosnak 
érezzék a lakossággal való kapcsolattartást.   
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A közrendvédelmi osztály állománya különös gonddal készült az idegenforgalmi szezonra 
és főként ezen idényre koncentrálódó, nagy tömegeket vonzó rendezvényekre. Ennek 
érdekében, főként az idegenforgalmi szezonban folyamatos rendőri szolgálatot szerveztünk a 
településekre, valamint a nagyobb rendezvények rendőri biztosítását is kiemelten kezeltük.  

Folyamatosan ellenőriztük a települések szórakozóhelyeit. A sorozatos ellenőrzések folytán 
sikerült eredményeket elérnünk a nyitvatartási rendek szabályozásában, valamint a 
zeneszolgáltatás szabályainak betartatásában. 

Az elkövetkezendő időszakban folyamatos ellenőrzéseket tervezünk a vendéglátó-
helyiségekben, kiemelt figyelmet fordítunk továbbra is a fiatalkorú személyek szeszesitallal 
történő kiszolgálására.  

Az állampolgári bejelentésekre igyekeztünk azonnal reagálni. Kiemelt hangsúlyt fektettünk 
a csendháborítások, besurranások, valamint a vagyon elleni bűncselekmények megelőzésére. 

Tovább szeretnénk erősíteni a kapcsolatot a helyi polgárőr egyesületekkel, aminek az 
utóbbi időben kézzelfogható jele, hogy egyre több közös szolgálatot látnak el polgárőrök és 
rendőrök.  

A jövőre nézve is kiemelten fontos a körzeti megbízottak tevékenysége, az általuk 
foganatosított szakszerű intézkedések végrehajtása, a lakossággal, a helyi önkormányzattal, 
társszervekkel történő kapcsolat fenntartása.  

A tavalyi évben a közrendvédelmi osztály főbb közrendvédelmi intézkedési mutatói 
nagyságrendileg hasonló eredményt mutatnak az előző évhez képet. Az elfogások, előállítások 
és büntető feljelentések száma növekedett.  

Elfogás alatt a körözött, vagy a szándékos bűncselekmény elkövetésén tetten ért személyek 
előállítását, bekísérését értjük, míg előállítás alatt minden olyan más tevékenységet, ami miatt 
a rendőr az intézkedés alá vont személyt  szabadságától megfosztja és rendőrségi épületbe, 
orvosi ügyeletre, vagy az autóhoz kíséri.   

A szabálysértési feljelentések, a megbírságolt személyek száma és a kirótt összeg, valamint 
az ittas vezetők kiszűrése csökkent. 

Főbb közrendvédelmi intézkedési mutatók a közrendvédelmi osztály illetékességi 
területére vonatkozóan:  

  2007. 
év.                  

2008. év.                   Eltérés 

Elfogás 159 175 +16 

Előállítás 151 172 +21 

Büntető feljelentés 121 145 +24 

Szabálysértési feljel. 487 426 -61 

Helyszíni bírság /fő / 557 394 -163 

Helyszíni bírság /ft / 3.676.000 3.111.000 -565.000 

Ittas vezetés 32 29 -3 
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A közlekedésbiztonsági helyzet alakulása 

A közrendvédelmi osztály illetékességi területén az átmenő forgalom számottevő, hiszen 
ide tartozik a 37-es főút mádi körforgalom és a bekecsi elágazás közötti szakasza, valamint a 
Szerencset Gesztellyel összekötő 3702 számú út csaknem teljes szakasza. 

Az utakra nemcsak jelentős átmenő személyautó forgalom nehezedik, hanem számottevő 
kamionforgalom is. A teherautó forgalmat nagymértékben növelte a szomszédos országok és 
Magyarország uniós tagsága, hiszen rajtunk keresztül bonyolódik a Szlovákia és 
Lengyelország, valamint Románia közötti áruforgalom jelentős része a tokaji közúti híd miatt, 
mely tölcsérként gyűjti össze a környék forgalmát. Ezen kívül minket terhel az Ukrajna felé és 
onnan ide irányuló kamionforgalom is, valamint a tállyai kőbányák felől az útépítések 
irányába haladó forgalom.  A balesetek megelőzése érdekében rendszeresen hajtottunk végre 
fokozott közúti ellenőrzéseket, mind a személy, mind a teherforgalom vonatkozásában.  

A balesetek megelőzése, valamint a közlekedés rendjének segítése, javítása érdekében 
2009. évben is fokozott figyelmet fordítunk a településeket érintő közúti forgalom 
ellenőrzésére.  
  

Főbb  baleseti mutatók  a közrendvédelmi osztály illetékességi területére vonatkozóan: 

 

  2007. 
év.                    

2008. 
év.                  

Eltérés 

Anyagi káros baleset 49 64 +15 

Könnyűsérüléses 
baleset 

15 15 0 

Súlyos sérüléses baleset 7 7 0 

Halálos kimenetelű 
baleset 

2 1 -1 

Összesen 73 87 +14 

 

 
III. A bűnügyi és közbiztonsági helyzet értékelése 

Mezőzombor község vonatkozásában 
  

     Szerencs mellett - talán Megyaszóval azonos szinten - az illetékességi területünk egyik 
központi települése mind a lakosság számát (2.557 fő), mind nagyságát, központi 
elhelyezkedését tekintve. 

Mezőzombor elhelyezkedését tekintve nyitott település, közúton két irányból is 
megközelíthető, és el is hagyható, nem beszélve Tarcal és Prügy irányába vezető „Ho Shi Min 
ösvényről”, amely a „ nem tisztes állampolgárok” egyik kedvenc közlekedési útvonala.  

Törölt: Szerencs város

Törölt:  – változó adatok 
tükrében 

Törölt:  - ,

Törölt: Szerencs város, mint a 
kapitányság székhelye, az 
illetékességi területünk központi 
települése mind a lakosság számát 
- 2009. januári adatok alapján 
9.969 fő - , mind nagyságát, 
központi elhelyezkedését tekintve.¶
Szerencs minden 

Törölt: irányból 

Törölt: nég

Törölt: y

Törölt: s

Törölt: im

Törölt: -
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A legfontosabb összeköttetése a külvilággal a települést kettészelő és egyben annak 
főutcáját jelentő, a Szerencset a 37. számú főútvonal összekötő út, valamint meg kell 
említenünk még a mezőzombori vasútállomást. Itt ágazik el a Miskolc irányából érkező és a 
Sátoraljaújhely valamint Nyíregyháza irányába vezető vasúti sínpár, bár ennek inkább a 
teherforgalomra és a várakozó gépkocsikra van hatása. 

 
 1. A bűnügyi helyzet  
 
Mezőzomboron 2008. évben 84 nyomozás került elrendelésre, ami 100 ezer lakosra vetítve 

3.285-t jelent, ami ugyan meghaladja a kapitánysági átlagot (2745) , de még mindig a megyei  
( 3933) és az országos ( 4066) átlag alatt van. 

 
A településen hatványozottan mutatkozik meg az, hogy a korábban már említett gazdasági 

válság, a színesfémek iránti kereslet hanyatlása és a nem lakott ingatlanok, hétvégi házak 
korábbi kifosztása – értem itt a „ Bortó környéki hétvégi házakat, amelyek még 
közigazgatásilag  Mezőzomborhoz tartoznak -  miatt az elkövetők figyelme a lakott házak felé 
irányult, amely talán bizonyos egyének szabadulását követően ugrásszerűen megemelkedett.  

 
Az elmúlt időszakban a Szerencsi Rendőrkapitányság illetékességi területén is megjelent a 

lopások úgynevezett „trükkös” módszerrel történő elkövetése, amelyek Mezőzombor községet 
elkerülték, hiszen sikerült kis túlzással élve a „Szerencs-Fecskésnél” megállítanunk őket.  

 
Ezeket a bűncselekményeket főképpen idős emberek sérelmére követik el, melynek során 

különféle kitalált történetekkel tévesztik meg a gyanútlan sértetteket, és így tesznek szert 
jogtalan haszonra. (Például vásárlást, eladást, pénzváltást színlelve, álrendőrnek kiadva 
magukat, vagy más hatósági személyként bemutatkozva jutnak be a kiszemelt 
állampolgárokhoz, majd hiszékenységüket kihasználva, vagy figyelmük elterelése mellett 
házukból különféle értékeket, készpénzt tulajdonítanak el.)  

 
Ezen a területen is beszámolhatunk szakmai sikerekről, miután a trükkös lopások 

elkövetőinek elfogásában jelentős érdemeket tudhat magáénak az állomány. Az illetékességi 
területünkön általunk elfogott és eljárás alá vont ún. átutazó bűnözők „trükkös lopás ” 
módszerével kívántak a környékbeli településeken jogtalan haszonra szert tenni.  

 
Az említett bűncselekmény megelőzése érdekében a rendőrség egyik fő feladata közé 

tartozik - mint ahogy azt már tette korábban is - a jövőben a településen élő idős emberek 
felvilágosítása, lakhelyük visszatérő, fokozott ellenőrzése. E feladat eredményes végrehajtása 
érdekében rendszeresen szervezünk tájékoztatásokat az érintettek irányába és bízunk abban, 
hogy mindenkihez idejében eljutunk. 

 
2008. évben a megelőzés érdekében a településen többször hajtottunk végre 

figyelőszolgálatokat, melyek a lakosság előtt nem válhatnak láthatóvá, amennyiben 
szakszerűen hajtjuk végre.  

 
Fokozott ellenőrzéseket végeztünk a település közútjain és a szórakozóhelyeken, valamint 

azok környékén is. Talán elmondhatjuk, hogy az egyik legfertőzöttebb ilyen hely volt a község 
központjában működő ”ZOM_BÁR” italbolt, ahol szinte mindennapos volt a garázda elemek 
megjelenése, és a velük járó rendzavarások nagy száma. Részben az önkormányzat 
szerencsejáték felügyelettel szemben vívott kitartó ellenállásának, részben a rendőri 
fellépéseknek jelenleg nincsenek itt hasonló problémáink. 
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A mezőzombori roma kisebbségre 2008-ban nem volt jellemző a Taktaközben 
rendszeresen előforduló családok közötti villongás, összecsapás, köszönhető annak, hogy a 
vezéregyének korábban kivonásra kerültek, az itt maradottak meggyengültek. 
 

Mezőzombor községben nem történtek ugyan leszámolás jellegű, lőfegyverrel vagy 
robbanóanyaggal elkövetett, valamint prostitúcióval kapcsolatos bűncselekmények, azonban a 
tavalyi év „derekán” láthattunk kisebb csoportosulásokat, amelyek taktaközi települések 
lakosai között kialakult viszályok miatt alakultak ki. Ezekre a jelenségekre is kellő időben 
reagáltunk, sikerült elérnünk, hogy Mezőzombor ne váljon „harctérré”. Az eredmények 
megőrzésében úgy gondolom nagy segítséget fog jelenteni a tervezett térfigyelő rendszer is.  

 
Az uzsorakamattal kapcsolatos jelenségek Mezőzomboron is megfigyelhetők és tetten 

érhetők. A tavalyi évben éppen Mezőzombor községben kerültek elfogásra azon helyi lakosok 
akik Mezőzombor egyik utcájának több lakosával szemben kezdetben szinte önjelölt 
bankárként majd a későbbiekben behajtóként tevékenykedtek. Ezen személyek jelenleg is 
előzetes letartóztatásban vannak, és reméljük, hogy ezzel még nincs vége, azonban ezen 
tevékenység teljes felszámolása időigényes, és sokszor a sértettek labilitása miatt zátonyra is 
futhat. 

 
A bűnügyi osztály az uzsorakamattal érintett családok ellen feljelentést tett az APEH felé, 

az érintettek vagyonosodási vizsgálatát kérve.   
 
A közelmúltban lezajlott, nagy közfelháborodást kiváltott események vonatkozásában 

2008. november hónaptól a roma kisebbség által lakott településrészeken – így többek között 
Mezőzombor községben is -  kiemelt közterületi jelenlétet biztosítottunk, ami azt jelentette, 
hogy 16 óra után gyakorlatilag minden nap többször ellenőrzéseket hajtott végre ezeken a 
településrészeken a körzeti megbízotti, a járőr, valamint a nyomozói állomány.                                                       
   

Ismertté vált bűncselekmények Szerencsre vonatkozóan a Robotzsaru rendszer adatai 
alapján (bűncselekmények megoszlása események alapján településenként -
1esemény/ügy):  

Mezőzombor 2008.év Kapitánysági 
összes 

Személy elleni bűncselekmény 7 157 

Közlekedési bűncselekmény 10 154 

Házasság, család, nemi erkölcs elleni 0 32 

Közrend elleni bűncselekmény 10 264 

ebből:     garázdaság              5                151 

Vagyon elleni bűncselekmény 55 1139 

ebből:      lopás 39 680 

                Betörés 6 208 

                Rablás 1 20 

                Csalás 1 64 

Egyéb 6 27 

Összesen 84 1773 
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Talán a közlekedési bűncselekmények aránya tűnhet kicsit magasabbnak, azonban itt meg kell 
említenünk, hogy a 10 bűncselekményből 4 ittas járművezetés miatt kezdeményezett 
büntetőeljárás volt. 
 

2. A közrendvédelmi helyzet Mezőzombor területén  

 
Mezőzombor községben Dendel Balázs r. törzsőrmester és Huszár Balázs r. 

főtörzsőrmester látja el körzeti megbízotti feladatokat.  
 
Az elmúlt években kiemelt hangsúlyt fektettünk a településen szolgálatot teljesítő körzeti 

megbízott munkájára, ezzel is javítva a községekben élők biztonságérzetét. Az utóbbi időben 
elsődleges feladatként határoztuk meg a körzeti megbízott részére a gyalogos szolgálatot, a 
lakossággal való jobb kapcsolattartás reményében. 

 
A két mezőzombori körzeti megbízottról elmondható, hogy jelentős rutinnal rendelkező 

tapasztalt rendőrök, akikhez bizalommal fordulnak a településen élő emberek.   
 
A körzeti megbízottak tevékenysége a közterületi szolgálat ellátása során elsősorban az 

utca rendjét sértő magatartások megelőzésére, megszakítására, a közlekedés rendjének 
biztosítására, az éjszakai órákban a bűnözők által veszélyeztetett objektumok rendszeres 
ellenőrzésére irányult.  
 

A bejelentésekre, amennyiben a körzeti megbízottak szolgálatban vannak, általában 2-5 
perc közötti időben tudunk megjelenni és az elsődleges intézkedéseket megkezdeni. 
Amennyiben nincs KMB-s szolgálat Mezőzomboron, úgy ez az idő némileg több is lehet, 
mivel, a szerencsi járőrszolgálat állományából kell valakinek a helyszínre kijönnie. Épp ezért 
a szolgálatunk tervezésénél fokozott figyelmet fordítunk a közbiztonsági szempontból 
kockázatosabbnak ítélt időszakokra, és ilyenkor igyekszünk a körzeti megbízottakat 
szolgálatba vezényelni.   
 

Fontos feladat a területünkön élő időskorú személyek ismételt feltérképezése, a 
kapcsolattartás feltételeinek további kiépítése, a személyek felvilágosítása a bűncselekmények 
megelőzése érdekében.  
A 2008. évben több esetben is előfordult, hogy gyanús személyek és járművek megjelenése 
estén hatékonyan tudtunk intézkedni. Igaz, hogy a legtöbb esetben nem lehetett bizonyítani, 
hogy bármilyen jogsértést kívánnának ezek az idegen személyek elkövetni, de az a tény, hogy 
a lakosság jelzése alapján a rendőrség példás gyorsasággal intézkedett velük szemben, 
megakadályozta a bűncselekmények elkövetését.  
 

Tovább szeretnénk erősíteni a kapcsolatot a polgárőrséggel, aminek az utóbbi időben 
kézzelfogható jele, hogy rendszeresen látunk el közös szolgálatot a településeken 
polgárőrökkel. Szükségesnek tartjuk a polgárőrséggel végrehajtott közös közterületi 
szolgálatellátást, hisz ezáltal a közterületi órák számát növelni tudjuk.  

 
 

A közlekedésbiztonsági helyzet alakulása 
 

Mezőzombor településen az átmenő forgalom nem mondható túlzottan számottevőnek. 
Azonban a települést kettészelő útra - amely 37. számú út körforgóját köti össze Szerenccsel - 
időnként jelentős átmenő személy és teherautó-forgalom nehezedik.  
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A balesetek megelőzése érdekében rendszeresen hajtottunk végre fokozott közúti 
ellenőrzéseket, mind a személy, mind a teherforgalom vonatkozásában.  

 
A településen halálos közúti baleset nem történt, s bár, mind a személyi sérüléses, mind az 

anyagi káros balesetek száma nőtt a 2007. évihez képest, az esetek alacsony száma miatt 
statisztikailag nem értékelhetőek, különösen a kapitánysági javulás fényében. 

 
A balesetek megelőzése, valamint a közlekedés rendjének segítése, javítása érdekében 2009. 
évben is fokozott figyelmet fordítunk a települést érintő közúti forgalom ellenőrzésére.  

 
 

 
Főbb baleseti mutatók Mezőzombor vonatkozásában: 

  

 2008. 
év. 

Kapitánysági 
összes 

Anyagi káros 
baleset 

6 132 

Könnyűsérüléses 
bal. 

1 39 

Súlyos sérüléses 
baleset 

2 23 

Halálos kimenetelű 
baleset 

0 3 

Összesen 9 197 

 

Főbb célkitűzéseink a jövőre vonatkozóan: 

• 2009. év legfőbb feladata a lakosság szubjektív biztonságérzetének javítása, az 
objektív közbiztonsági helyzettel való összhang megteremtése. 

• Továbbra is javítani kell a rendőrség megítélését, elhitetve a lakossággal, hogy erős, 
intézkedni tudó állomány van a kapitányságon. 

• Továbbra is széleskörű együttműködés kialakításán kell fáradozni, s a szervezőmunka 
élére kell állni. 

• Meg kell őrizni az eddig elért eredményeket. 

Végezetül szeretném megköszönni Mezőzombor község vezetésének, lakosságának a jó 
együttműködést, mellyel munkánkat támogatják.   

Az eddig leírtakra is figyelemmel, tisztelettel kérem az Önkormányzat Képviselőit, hogy 
beszámolómat elfogadni szíveskedjenek. 

                                                                                                                            
Szerencs, 2009. április 15. 
  
  
  

Kicsi György r. százados 
mb. bűnügyi osztályvezető 
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ELŐZETES B-LAPOS STATISZTIKA AZ IKTATÓI ADATOKBÓL  2007. év 

 

Szervezet:  050902- Szerencs Rendőrkapitányság> Közrendvédelmi Osztály 

   05090- Szerencs Rendőrkapitányság 

Iktatókönyv: 05090 

Tárgyidőszak (lezárási dátum): 20070101 – 20071231 

 

mező Megnevezés 050902 05090 
7.a) AZ ELJÁRÁS BEFEJEZÉSE       
0   kitöltetlen  0  0  
1   feljelentés elutasítás 11  174  
2   nyomozás megszűntetés  57  702  
3   vádemelés  15  2130  
4   egyéb befejezés  1  13  
  Összes BT+BA+B típusú lap  84  3019  

15.a) A FELDERÍTÉS VIZSGÁLATA        
0   kitöltetlen  18  281  
1   ismert volt tettenérés alapján 3  138  
2   ismert volt egyéb módon  4  137  
3   A    ismeretlen volt, de felderítették 12  1934  
4   B    ismeretlen volt és az is maradt  47  529  

  ISMERETLEN FELDERÍTÉSI MUTATÓ 20.33 
%  

78.52 
%  

  EREDMÉNYESSÉG        
    C    eredménnyel lezárt  22  2223  
    D    eredménytelenül lezárt 47  549  
    eredménybe nem számító  15  247  

  EREDMÉNYESSÉGI MUTATÓ  31.88 
%  

80.19 
%  

laptípus ELKÉSZÜLT STATISZTIKAI LAPOK       
1   BT-lap 16  516  
2   BA-lap 5  335  
3    B-lap 63  2168  
4    T-lap 4  512  
  Összes BT+BA+B+T típusú lap 88  3531  
  TISZTÁZÁSI MUTATÓ B TÍPUSÚ LAPOK ALAPJÁN       
  Összes BT+BA+B típusú lap 84  3019  
    - ebből alapvetően tisztázott B típusú lapok száma  17  2149  
    - ebből rendkívüli módon (nem felj.elutasítással) tisztázott B típusú lapok száma 9  165  
    - ebből rendkívüli módon (felj.elutasítással) tisztázott B típusú lapok száma  11  174  
    - ebből tisztázatlan B típusú lapok száma  47  531  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUTASÍTÁSSAL) B TÍPUSÚ LAPOKBÓL 44.04 
%  

82.41 
%  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUT. NÉLKÜL) B TÍPUSÚ LAPOKBÓL  35.61 
%  

81.33 
%  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ BEFEJEZETT ÜGYEK ALAPJÁN       
    Befejezett ügyek száma  131  1734  
    - ebből elkülönítéssel indított ügyek 0  1  
    - ebből egyesítéssel zárult ügyek  3  31  
    - ebből áttétellel zárult ügyek  0  24  
    B típusú lapot is tartalmazó ügyek száma  77  1291  
    - ebből alapvetően tisztázott ügyek száma 13  520  
    - ebből rendkívüli módon (nem felj.elutasítással) tisztázott ügyek száma 11  172  
    - ebből rendkívüli módon (felj.elutasítással) tisztázott ügyek száma  6  107  
    - ebből tisztázatlan ügyek száma  47  492  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUTASÍTÁSSAL) ÜGYEKBŐL 38.96 
%  

61.89 
%  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUT. NÉLKÜL) ÜGYEKBŐL  33.80 
%  

58.44 
%   
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Szervezet:  050901- Szerencs Rendőrkapitányság> Bünügyi Osztály 

   05090- Szerencs Rendőrkapitányság 

Iktatókönyv: 05090 

Tárgyidőszak 
(lezárási dátum): 

20070101 - 20071231 

 
mező megnevezés 050901 05090 
          

7.a) AZ ELJÁRÁS BEFEJEZÉSE       
0   kitöltetlen  0  0  
1   feljelentés elutasítás 55  174  
2   nyomozás megszűntetés  188  702  
3   vádemelés  264  2130  
4   egyéb befejezés  8  13  
  Összes BT+BA+B típusú lap  515  3019  

15.a) A FELDERÍTÉS VIZSGÁLATA        
0   kitöltetlen  89  281  
1   ismert volt tettenérés alapján 16  138  
2   ismert volt egyéb módon  59  137  
3   A    ismeretlen volt, de felderítették 208  1934  
4   B    ismeretlen volt és az is maradt  143  529  

  ISMERETLEN FELDERÍTÉSI MUTATÓ 
59.25 
%  

78.52 
%  

  EREDMÉNYESSÉG        
    C    eredménnyel lezárt  285  2223  
    D    eredménytelenül lezárt 153  549  
    eredménybe nem számító  77  247  

  EREDMÉNYESSÉGI MUTATÓ  
65.06 
%  

80.19 
%  

laptípu
s ELKÉSZÜLT STATISZTIKAI LAPOK       

1   BT-lap 122  516  
2   BA-lap 132  335  
3    B-lap 261  2168  
4    T-lap 200  512  
  Összes BT+BA+B+T típusú lap 715  3531  
  TISZTÁZÁSI MUTATÓ B TÍPUSÚ LAPOK ALAPJÁN       
  Összes BT+BA+B típusú lap 515  3019  
    - ebből alapvetően tisztázott B típusú lapok száma  267  2149  

  
  - ebből rendkívüli módon (nem felj.elutasítással) tisztázott B típusú lapok 
száma 

49  165  

    - ebből rendkívüli módon (felj.elutasítással) tisztázott B típusú lapok száma  55  174  
    - ebből tisztázatlan B típusú lapok száma  144  531  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUTASÍTÁSSAL) B TÍPUSÚ LAPOKBÓL 
72.03 
%  

82.41 
%  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUT. NÉLKÜL) B TÍPUSÚ LAPOKBÓL  
68.69 
%  

81.33 
%  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ BEFEJEZETT ÜGYEK ALAPJÁN       
    Befejezett ügyek száma  501  1734  
    - ebből elkülönítéssel indított ügyek 0  1  
    - ebből egyesítéssel zárult ügyek  8  31  
    - ebből áttétellel zárult ügyek  11  24  
    B típusú lapot is tartalmazó ügyek száma  339  1291  
    - ebből alapvetően tisztázott ügyek száma 129  520  
    - ebből rendkívüli módon (nem felj.elutasítással) tisztázott ügyek száma 54  172  
    - ebből rendkívüli módon (felj.elutasítással) tisztázott ügyek száma  31  107  
    - ebből tisztázatlan ügyek száma  125  492  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUTASÍTÁSSAL) ÜGYEKBŐL 
63.12 
%  

61.89 
%  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUT. NÉLKÜL) ÜGYEKBŐL  
59.41 
%  

58.44 
%   
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Szervezet:  050902- Szerencs Rendőrkapitányság> Közrendvédelmi Osztály 

   05090- Szerencs Rendőrkapitányság 

Iktatókönyv: 05090 

Tárgyidőszak 
(lezárási dátum): 

20080101 - 20081231 

 
mező megnevezés 050902 05090 
          

7.a) AZ ELJÁRÁS BEFEJEZÉSE       
0   kitöltetlen  0  0  
1   feljelentés elutasítás 11  201  
2   nyomozás megszűntetés  103  913  
3   vádemelés  36  1273  
4   egyéb befejezés  0  27  
  Összes BT+BA+B típusú lap  150  2414  

15.a) A FELDERÍTÉS VIZSGÁLATA        
0   kitöltetlen  22  443  
1   ismert volt tettenérés alapján 3  170  
2   ismert volt egyéb módon  15  193  
3   A    ismeretlen volt, de felderítették 16  946  
4   B    ismeretlen volt és az is maradt  94  662  

  ISMERETLEN FELDERÍTÉSI MUTATÓ 
14.54 
%  

58.83 
%  

  EREDMÉNYESSÉG        
    C    eredménnyel lezárt  42  1446  
    D    eredménytelenül lezárt 90  680  
    eredménybe nem számító  18  288  

  EREDMÉNYESSÉGI MUTATÓ  
31.81 
%  

68.01 
%  

laptípu
s ELKÉSZÜLT STATISZTIKAI LAPOK       

1   BT-lap 45  616  
2   BA-lap 5  442  
3    B-lap 100  1356  
4    T-lap 12  621  
  Összes BT+BA+B+T típusú lap 162  3035  
  TISZTÁZÁSI MUTATÓ B TÍPUSÚ LAPOK ALAPJÁN       
  Összes BT+BA+B típusú lap 150  2414  
    - ebből alapvetően tisztázott B típusú lapok száma  38  1291  

  
  - ebből rendkívüli módon (nem felj.elutasítással) tisztázott B típusú lapok 
száma 

11  253  

    - ebből rendkívüli módon (felj.elutasítással) tisztázott B típusú lapok száma  11  201  
    - ebből tisztázatlan B típusú lapok száma  90  669  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUTASÍTÁSSAL) B TÍPUSÚ LAPOKBÓL 40.00 
%  

72.28 
%  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUT. NÉLKÜL) B TÍPUSÚ LAPOKBÓL  
35.25 
%  

69.76 
%  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ BEFEJEZETT ÜGYEK ALAPJÁN       
    Befejezett ügyek száma  183  1951  
    - ebből elkülönítéssel indított ügyek 0  12  
    - ebből egyesítéssel zárult ügyek  0  84  
    - ebből áttétellel zárult ügyek  0  64  
    B típusú lapot is tartalmazó ügyek száma  136  1493  
    - ebből alapvetően tisztázott ügyek száma 30  590  
    - ebből rendkívüli módon (nem felj.elutasítással) tisztázott ügyek száma 11  199  
    - ebből rendkívüli módon (felj.elutasítással) tisztázott ügyek száma  8  128  
    - ebből tisztázatlan ügyek száma  87  576  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUTASÍTÁSSAL) ÜGYEKBŐL 36.02 
%  

61.41 
%  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUT. NÉLKÜL) ÜGYEKBŐL  
32.03 
%  

57.80 
%   
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Szervezet:  050901- Szerencs Rendőrkapitányság> Bünügyi Osztály 

   05090- Szerencs Rendőrkapitányság 

Iktatókönyv: 05090 

Tárgyidőszak 
(lezárási dátum): 20080101 - 20081231 

 
mező megnevezés 050901 05090 
          

7.a) AZ ELJÁRÁS BEFEJEZÉSE       
0   kitöltetlen  0  0  
1   feljelentés elutasítás 75  201  
2   nyomozás megszűntetés  227  913  
3   vádemelés  366  1273  
4   egyéb befejezés  15  27  
  Összes BT+BA+B típusú lap  683  2414  

15.a) A FELDERÍTÉS VIZSGÁLATA        
0   kitöltetlen  209  443  
1   ismert volt tettenérés alapján 24  170  
2   ismert volt egyéb módon  32  193  
3   A    ismeretlen volt, de felderítették 246  946  
4   B    ismeretlen volt és az is maradt  172  662  

  ISMERETLEN FELDERÍTÉSI MUTATÓ 
58.85 
%  

58.83 
%  

  EREDMÉNYESSÉG        
    C    eredménnyel lezárt  405  1446  
    D    eredménytelenül lezárt 172  680  
    eredménybe nem számító  106  288  

  EREDMÉNYESSÉGI MUTATÓ  70.19 
%  

68.01 
%  

laptípu
s 

ELKÉSZÜLT STATISZTIKAI LAPOK       

1   BT-lap 140  616  
2   BA-lap 226  442  
3    B-lap 317  1356  
4    T-lap 292  621  
  Összes BT+BA+B+T típusú lap 975  3035  
  TISZTÁZÁSI MUTATÓ B TÍPUSÚ LAPOK ALAPJÁN       
  Összes BT+BA+B típusú lap 683  2414  
    - ebből alapvetően tisztázott B típusú lapok száma  372  1291  

    - ebből rendkívüli módon (nem felj.elutasítással) tisztázott B típusú lapok 
száma 

57  253  

    - ebből rendkívüli módon (felj.elutasítással) tisztázott B típusú lapok száma  75  201  
    - ebből tisztázatlan B típusú lapok száma  179  669  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUTASÍTÁSSAL) B TÍPUSÚ LAPOKBÓL 
73.79 
%  

72.28 
%  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUT. NÉLKÜL) B TÍPUSÚ LAPOKBÓL  70.55 
%  

69.76 
%  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ BEFEJEZETT ÜGYEK ALAPJÁN       
    Befejezett ügyek száma  549  1951  
    - ebből elkülönítéssel indított ügyek 6  12  
    - ebből egyesítéssel zárult ügyek  42  84  
    - ebből áttétellel zárult ügyek  27  64  
    B típusú lapot is tartalmazó ügyek száma  389  1493  
    - ebből alapvetően tisztázott ügyek száma 165  590  
    - ebből rendkívüli módon (nem felj.elutasítással) tisztázott ügyek száma 73  199  
    - ebből rendkívüli módon (felj.elutasítással) tisztázott ügyek száma  33  128  
    - ebből tisztázatlan ügyek száma  118  576  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUTASÍTÁSSAL) ÜGYEKBŐL 
69.66 
%  

61.41 
%  

  TISZTÁZÁSI MUTATÓ (FELJ.ELUT. NÉLKÜL) ÜGYEKBŐL  
66.85 
%  

57.80 
%   
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3. számú melléklet 
 

ENYÜBS statisztika az országos adatok alapján 
 

 
    Országos B.-A.-Z. megye Szerencsi Rk. Szerencsi Rk.  

Korrigált (1167 B 
lapos ügy nélkül) 

    2007 2008 % 2007 2008 % 2007 2008 % 2007 2008 % 
Ismertté vált bűncse-
lekmények száma 

  426 
914 

408 
407 

- 4,34 28 940 27 923 - 3,51 2944 1717 - 41,68 1777 1717 - 3,38 

100ezer lakosra jutó 
bűncselekmények 
száma 

  
4 242 4 066 - 4,15 4 019 3 933 - 2,15 4707 2745 - 41,68 2841 2745 - 3,38 

Ismertté vált 
bűnelkövetők száma 

  116 
161 

116 
584 

0,36 10 614 11 011 3,74 984 927 - 5,79 983 927 - 5,70 

100ezer lakosra jutó 
bűnelkövetők száma 

  
1 154,2 1 160,6 0,55 1 474,2 1 550,8 5,20 1 573,4 

1 
482,2 

- 5,79 1572 1482 - 5,70 

 Nyomozás eredmé- 
nyességi mutató  

  
54,70 53,60 - 2,01 60,70 58 - 4,94 79,4 60,5 - 23,80 65,3 60,5 - 7,34 

 ITE eredményességi 
mutató  

  
48,30 47,80 - 1,04 55,70 53 - 4,85 78 54,8 - 29,74 57,7 54,8 - 5,03 

 Személy elleni 
bűncselekmények  

  
17 110 20 880 22,03 2 427 1 726 - 28,88 1302 131 - 89,94 135 131 - 2,96 

Ebből: 
 befejezett 
emberölés  

152 147 - 3,29 16 18 12,50 0 1 - 0 1 - 

  
emberölés 
kísérlete  

141 145 2,84 12 11 - 8,33 0 1 - 0 1 - 

  
szándékos 
testi sértés 

11 180 12 791 14,41 919 996 8,38 88 76 - 13,64 88 76 - 13,64 

 Közlekedési 
bűncselekmények  

  
23 006 19 450 - 15,46 1 593 1 355 - 14,94 144 133 - 7,64 144 133 - 7,64 
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Ebből: 

közúti 
baleset 
okozása 

4 401 3 718 - 15,52 205 184 - 10,24 17 17 - 17 17 - 

  
ezen belül: 
halált okozó 

482 371 - 23,03 19 11 - 42,11 2 2 - 2 2 - 

  ittas vezetés 14 157 11 523 - 18,61 1 019 773 - 24,14 84 74 - 11,90 84 74 - 11,90 
Házasság, család, 
ifjúság, nemi erkölcs 
ellenni bcs. 

  
15 285 7 521 - 50,79 512 418 - 18,36 63 23 - 63,49 63 23 - 63,49 

Ebből: 
erőszakos 
közösülés 

215 214 - 0,47 13 19 46,15 0 1 - 0 1 - 

Államig.,Igazság.szol
g., 
közélet tisztasága 
elleni 

  

4 907 6 384 30,10 375 398 6,13 15 9 - 40,00 15 9 - 40,00 

Ebből: 

hiv.személy v. 
támo-gatója, 
közfeladatot 
ellátó elleni 
erőszak 

928 1 033 11,31 88 87 - 1,14 7 3 - 57,14 7 3 - 57,14 

  

Ezen belül: 
rendőr 
elleni 

473 525 10,99 35 36 2,86 4 0 
- 

100,00 
4 0 -100,00 

  vesztegetés 313 396 26,52 11 18 63,64 0 0 - 0 0 - 
Közrend elleni 
bűncselekmények 

  
76 391 72 547 - 5,03 4 615 5 409 17,20 297 285 - 4,04 297 285 - 4,04 

Ebből: garázdaság 9 414 10 786 14,57 1 035 1 106 6,86 116 119 2,59 116 119 2,59 

  

visszaélés 
kábítószerre
l 

4 672 5 458 16,82 238 371 55,88 6 11 83,33 6 11 83,33 

Gazdasági 
bűncselekmények 

  
14 021 15 870 13,19 827 1 082 30,83 36 17 - 52,78 36 17 - 52,78 

Ebből: Pénzhamisít 2 676 1 767 - 33,97 204 187 - 8,33 3 6 100,00 3 6 100,00 
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ás 
Vagyon elleni 
bűncselekmények 

  276 
193 

265 
755 

- 3,78 18 591 17 535 - 5,68 1087 1119 2,94 1087 1119 2,94 

Ebből: 
lopás 133 

023 
127 
125 

- 4,43 18 591 17 535 - 5,68 513 583 13,65 513 583 13,65 

  
ezen belül: 
szgk. 

6 264 5 804 - 7,34 67 76 13,43 2 4 100,00 2 4 100,00 

  
betöréses 
lopás 

40 846 43 002 5,28 3 699 4 327 16,98 190 212 11,58 190 212 11,58 

  
- 
lakásbetörés 

17 415 19 239 10,47 1 097 1 445 31,72 75 98 30,67 75 98 30,67 

  
- üzlet 
betörés 

2 744 2 954 7,65 238 301 26,47 15 18 20,00 15 18 20,00 

  
- pénzintézet 

17 21 23,53 1 - - 100,0 1 0 
- 

100,00 
1 0 

- 
100,00 

  sikkasztás 3 629 3 534 - 2,62 168 130 - 22,62 21 10 - 52,38 21 10 - 52,38 

  csalás 41 250 30 194 - 26,80 2 602 1 315 - 49,46 115 65 - 43,48 115 65 - 43,48 

  rablás 3 119 3 128 0,29 340 272 - 20,00 14 13 - 7,14 14 13 - 7,14 

  
jármű 
önk.elvétel 

2 196 2 110 - 3,92 124 110 - 11,29 6 3 - 50,00 6 3 - 50,00 

Erőszakos, garázda 
jellegű bcs-ek 

  
29 645 32 995 11,30 2 752 2 943 6,94 257 251 - 2,33 257 251 - 2,33 

Közterületen 
elkövetett bcs-ek 

  125 
125 

120 
700 

- 3,54 8 240 7 390 - 10,32 523 536 2,49 523 536 2,49 

Szervezetten 
elkövetett bcs-ek 

  
1 092 682 - 37,55 9 4 - 55,56 0 0 - 0 0 - 

Bűntett 
  173 

206 
163 
149 

- 5,81 9 621 10 460 8,72 620 666 7,42 620 666 7,42 

Vétség 
  253 

708 
245 
258 

- 3,33 19 319 17 463 - 9,61 2324 1051 - 54,78 2324 1051 - 54,78 

Ebből: 
szándékos 247 

688 
240 
219 

- 3,02 19 025 17 190 - 9,65 2289 1027 - 55,13 2289 1027 - 55,13 
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  gondatlan 6 020 5 039 - 16,30 294 273 - 7,14 35 24 - 31,43 35 24 - 31,43 
Vagyon elleni 
bűncse- 
lekményekkel 
okozott kár M Ft-
ban 

  

117 
080 

100 
911 

- 13,81 3 043 4 115 35,23 271 470 73,13 271 470 73,13 

Megtérült kár   7 171 11 414 59,17 204 275 34,80 28 12 - 56,53 28 12 - 56,53 
Ismertté vált 
bűnelkövetők közül 

férfi 
98 356 98 220 - 0,14 9 051 9 395 3,80 826 787 - 4,72 826 787 - 4,72 

  nő 17 690 18 267 3,26 1 563 1 616 3,39 158 140 - 11,39 158 140 - 11,39 

  fiatalkorú 10 909 11 438 4,85 1 535 1 409 - 8,21 173 141 - 18,50 173 141 - 18,50 

  fiatal felnőtt 24 095 24 694 2,49 2 430 2 747 13,05 195 253 29,74 195 253 29,74 

  

vagyon 
ellenit      
követett el 

48 110 47 447 - 1,38 4 951 5 121 3,43 461 454 - 1,52 461 454 - 1,52 

  
büntetett 
előéletű 

39 033 35 297 - 9,57 4 185 3 614 - 13,64 351 252 - 28,21 351 252 - 28,21 

  visszaeső 11 560 10 481 - 9,33 1 510 1 311 - 13,18 122 67 - 45,08 122 67 - 45,08 

  
    -
többszörös 

4 620 3 958 - 14,33 663 568 - 14,33 51 29 - 43,14 51 29 - 43,14 

      - különös 2 534 2 336 - 7,81 286 233 - 18,53 24 13 - 45,83 24 13 - 45,83 
      - sima 4 406 4 187 - 4,97 561 510 - 9,09 47 23 - 51,06 47 23 - 51,06 
  helyi lakos 69 923 70 240 0,45 6 757 7 067 4,59 501 423 - 15,57 501 423 - 15,57 

  
alkohol 
hatása 

23 222 22 180 - 4,49 2 262 2 190 - 3,18 195 214 9,74 195 214 9,74 

  
kábítószer 
hat.  

1 534 2 024 31,94 70 98 40,00 2 4 100,00 2 4 100,00 

  
kábító 
anyag 

289 430 48,79 20 30 50,00 4 1 - 75,00 4 1 - 75,00 

  
gyermekkor
ú 

3 387 3 434 1,39 440 454 3,18 60 66 10,00 60 66 10,00 

Előzetes letartóztatás   3 204 3 555 10,96 275 289 5,09 7 17 142,9 7 17 142,9 
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Nyomozáskezde-
ményezés 

  579 
575 

577 
550 

- 0,35 37 644 38 704 2,82 3392 2406 - 29,07 2225 2406 8,13 

  
Feljelentés 
elutasítása 

15 200 16 929 11,38 1 522 1 686 10,78 157 210 33,76 157 210 33,76 

  
Nyomozás-
befejezés 

564 
375 

560 
621 

- 0,67 36 122 37 018 2,48 3235 2196 - 32,12 2068 2196 6,19 

  

  
nyomozásm
eg-    
szüntetés 

352 
271 

363 
930 

3,31 22 116 22 238 0,55 2306 1223 - 46,96 1139 1223 7,37 

  
 vádemelés 193 

847 
177 
956 

- 8,20 13 084 13 757 5,14 897 936 4,35 897 936 4,35 

   egyéb befej. 18 257 18 735 2,62 922 1 023 10,95 32 37 15,63 32 37 15,63 

 



 


